

**PRZED
NAMI DNI
RYJEWA**

STR. 4

KURIER Kwidzyński

Kwidzyn1.pl

**ZATRZYMANI
Z NARKOTYKAMI**

STR. 2

POMORZA

BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku

NR 32/1411 • 8.08.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**Jeszcze
o „Koronie
Królów”**

STR. 8



**Malowano
kwidzyńskie
klimaty**

STR. 10-11



**Siostry trafiły
na ślad rodziny**

KWIDZYN. To spotkanie można zaliczyć do kategorii wprost niezwykłych. Kwidzyn odwiedziły siostry, które są potomkiniami żydowskiej rodziny Oettingerów, mieszkającej w naszym mieście na przełomie XIX i XX wieku.

STR. 6

**Kuratoryjni
prawnicy
odpowiadają**

STR. 7

PRAZE pozyskała unijne pieniądze

Powstaną kolektory słoneczne i pompy ciepła

STR. 5



POWIAT. Na terenie gmin Kwidzyn, Sadlinki, Ryjewo oraz Gardeja powstaną mikroinstalacje odnawialnych źródeł energii. To między innymi kolektory słoneczne i pompy ciepła. Wszystko za sprawą projektu dofinansowanego ze środków unijnych.



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1



9 771232 009819

WFOŚiGW
w Gdańsku

POMORSKI EKOLOG

STR. IV

**DYSKUTOWALI
O WODACH
POLSKICH**

STR. 3

**GOŚCIE
Z UKRAINY
U STAROSTY**

STR. 6

**POLKI O
WŁOS OD
MEDALU**

STR. 16

KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 10 ślubów. W tym czasie (od 1 do 7 sierpnia) zarejestrowano również przyjsie na świat 25 dzieci, w tym czternastu chłopców. Zmarło natomiast 8 osób.

UKRYŁ ZAWINIĄTKA W SCHOWKU

Zatrzymany z amfetaminą w aucie

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali 29-letniego mężczyznę podejrzanego o posiadanie narkotyków. Mężczyzna w schowku swojego samochodu ukrył dwa zawiniątka z białym proszkiem. 29-latek został przesłuchany i usłyszał zarzut. Za posiadanie środków odurzających grozi mu kara pozbawienia wolności do 3 lat.

Policjanci Wydziału Kryminalnego z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie zdobyli informację, że pewien mężczyzna, poruszający się czerwonym samochodem marki kia, może posiadać przy sobie narkotyki.

- Kryminalni w trakcie pracy nad sprawą na ulicy Słowiańskiej w Kwidzynie zauważyli czerwony samochód marki kia, wewnątrz którego znajdował się młody mężczyzna, mieszkaniec gminy Kisielice. Policjanci mając podejrzenia, że w aucie mogą znajdować się narkotyki natychmiast podjęli interwencję i dokładnie przeszukali pojazd i mężczyznę. W schowku znajdującym się w samochodzie, funkcjonariusze znaleźli dwa zawiniątka z zawartością białego proszku. Badanie przeprowadzone narkotestem potwierdziło, że jest to amfetamina – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Funkcjonariusze zabezpieczyli narkotyki, które będą teraz dowodem w sprawie. 29-letni właściciel nielegalnej substancji został zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu. Za posiadanie środków odurzających grozi mu nawet do trzech lat pozbawienia wolności. (fox)

Biuro Reklamy
Kuriera Kwidzińskiego
KWIDZYN 82-500
UL. CHOPINA 26
TEL. 509-409-019
509-428-968

Miejsce
na
Twoją
reklamę

Laboratoria Medyczne Bruss Grupa Alab Sp. z o. o. zatrudnią
Diagnostę Laboratoryjnego.

Lokalizacja: Kwidzyn / Prabuty

Wymagane kompetencje:

- wykształcenie wyższe kierunkowe,
- aktualne prawo wykonywania zawodu Diagnosty Laboratoryjnego,
- bardzo dobra organizacja pracy,
- mile widziane doświadczenie zawodowe.

Oferujemy:

- umowę o pracę/ kontrakt/ zlecenie,
- kartę multisport,
- pracę w przyjaznym zespole.

Aplikację proszę przysłać na adres: marketing@lbruss.pl
z uwzględnieniem lokalizacji.

Do nadsyłanych ofert prosimy dołączyć adnotację: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 922)”. Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby przyszłych rekrutacji.

WYPADEK NA ULICY PIASTOWSKIEJ

Wymusiła pierwszeństwo na motocykliście

KWIDZYN. 46-letnia kobieta kierująca oplem, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej na ulicę Piastowską, zderzyła się z najeżdżającym od strony ulicy Warszawskiej motocyklem marki Yamaha, którym kierował 40-letni mężczyzna. Poszkodowanego kierowcę jednoślada karetka zabrała do szpitala. Policjanci wyjaśniają teraz dokładne okoliczności tego zdarzenia i apelują do kierowców o ostrożność.

Do opisywanego zdarzenia doszło we wtorek, 31 lipca. Około godziny 17.20 dyżurny z kwidzińskiej Komendy otrzymał informację o wypadku drogowym w Kwidzynie na ulicy Piastowskiej. Na miejsce natychmiast skierowani zostali policjanci. Mundurowi zabezpieczyli miejsce wypadku, przeprowadzili oględziny oraz sporządzili dokumentację fotograficzną.

-Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 46-letnia kobieta kierująca oplem, podczas włączania się do ruchu, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej na ulicę Piastowską zderzyła się z najeżdżającym od strony ulicy Warszawskiej motocyklem marki Yamaha, któ-

rym kierował 40-letni mężczyzna – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Badanie na zawartość alkoholu przeprowadzone przez mundurowych wykazało, że oboje kierujący byli trzeźwi. W wyniku wypadku obrażeń ciała doznał 40-letni motocyklista, który został przetransportowany do szpitala w Kwidzynie. Śledczy wyjaśniają teraz dokładne okoliczności tego zdarzenia drogowego.

-Policjanci apelują także do wszystkich uczestników ruchu drogowego o zachowanie szczególnej ostrożności. Analizując statystyki wypadków, w których biorą udział motocykliści, nasuwa się wniosek, że nie ma regu-



ły, jeżeli chodzi o winę. Leży tak po stronie kierowców motocykli, jak i innych uczestników ruchu drogowego. Różnica polega na tym, że w przypadku nawet najdrobniejszej kolizji, mo-

tocyklista ma znacznie mniejsze szanse na przeżycie albo wyjście z tego zdarzenia bez obrażeń niż kierowca samochodu – dodaje sierż. sztab. A. Filar. (f)

ZATRZYMANO DWÓCH SPRAWCÓW POBICIA

Pokłócili się podczas transakcji

POWIAT. Siedemnastolatek z Prabuty usłyszał zarzut posiadania środków odurzających i pobicia. Drugiemu ze sprawców (18 lat) śledczy z kwidzińskiej Komendy Policji postawili zarzut pobicia. Jak podkreślają funkcjonariusze za posiadanie środków odurzających grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności, natomiast za pobicie kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

We czwartek, 26 lipca, w godzinach porannych, doszło do pobicia mężczyzny na terenie gminy Sadlinki. Pracujący nad sprawą policjanci ustalili, że do bijatyki doszło podczas spotkania mającego na celu kupno środków odurzających. Dwaj mężczyźni w wieku 17 i 18 lat, którzy przyjechali do zgłaszającego z marihuaną, zaatakowało go, gdyż nie mogli dojść do porozumienia w kwestii finanso-

wej. -Zgłaszający 22-latek został uderzony pałką teleskopową w twarz, na skutek czego doznał złamania nosa i pęknięć naskórka. Powiadomieni o zaistniałym zdarzeniu funkcjonariusze rozpoczęli czynności zmierzające do ustalenia sprawców pobicia. Funkcjonariusze ustalili miejsce zamieszkania obu mężczyzn i dokonali ich przeszukania. W miejscu zamieszkania 17-

latka (gmina Prabuty) funkcjonariusze znaleźli 30 zawiniątek z zawartością suszu roślinnego o wadze 17,89 grama, który po zbadaniu narkotestem okazał się marihuaną. Narkotyki zostały zabezpieczone i będą teraz dowodem w prowadzonej sprawie – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani. Odpowiedzą teraz za

uszkodzenie ciała 22-latka, za co grozi im od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. Dodatkowo 17-latek odpowie za posiadanie środków odurzających.

-Zgodnie z art. 62 o przeciwdziałaniu narkomanii, osobie która wbrew przepisom ustawy posiada środki odurzające grozi kara pozbawienia wolności do lat 3 – dodaje sierż. sztab. A. Filar. (fox)

Kwidzyn10pl

DYSKUTOWALI O WODACH POLSKICH

Zdążyli przed deszczami

POWIAT. Zmiana struktury administracji zarządzającej akwenami wodnymi była jednym z tematów posiedzenia zespołu ds. rzeki Liwy działającym przy staroście kwidzińskim. Zespół zajmuje się między innymi koordynowaniem działań, których celem jest niedopuszczenie do zalewania upraw przez wody Liwy w gminach powiatu kwidzińskiego.

W skład zespołu ds. rzeki Liwy działającym przy staroście kwidzińskim wchodzi przedstawiciele wszystkich instytucji zarządzających gospodarką wodną, samorządów, przedstawiciele marszałka województwa pomorskiego oraz rolników.

- Utworzenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w strukturę którego wchodzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, wymusiło ponowne ogłoszenie przetargów dotyczących między innymi konserwacji rzeki Liwy. Chcieliśmy zapoznać się z problemami, które wynikały ze zmian w tej nowej strukturze administracyjnej. Praca zespołu pozwala na koordynowanie działań wszystkich instytucji odpowiedzialnych za właściwe utrzymanie chociażby rzeki Liwy. Podczas posiedzenia, które odbyło się jeszcze przed nadejściem intensywnych opadów deszczu, udało się uzgodnić, że RZGW wykona własnym sprzętem niezbędne prace konserwacyjne przed rozstrzygnięciem opóźnionych przetargów. Specjalna pływająca kosiarka usunęła nadmiar roślinności i oczyściła rzekę, dzięki temu odpływ wody odbywał się bez problemów. Należy jednak cały czas pamiętać jak ważne są prace zapewniające swobodny odpływ wód - twierdzi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Do Liwy wpływa ok. 90 proc. wszystkich

wód z całego powiatu kwidzińskiego. Rzeka niejednokrotnie sprawiała kłopoty zalewając pola i niszcząc uprawy, dlatego stale jest mo-

nitorowana. Największe straty rzeka spowodowała w 2001 r. Ucierpiało wówczas 270 gospodarstw. Zalanych lub potopionych zostało ok.

2100 ha w tym 1150 ha zbóż, 780 ha warzyw i ponad 350 ha roślin okopowych.

(jk)

REKLAMA

Pij polskie soki!



KRONIKA STRAŻACKA

Pożar w Sadlinkach

Na ok. 3 tys. zł oszacowano wstępnie straty, które spowodował pożar budynku gospodarczego w Sadlinkach. Zgłoszenie o wybuchu pożaru wpłynęło Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Kwidzynie 5 sierpnia o godz. 21.21. Działania straży pożarnej polegały między innymi na odłączeniu zasilania w energię elektryczną, podaniu prądu gaśniczego wody do wnętrza płonącego budynku. Po ugaszeniu ognia sprawdzono pogorzeliśko kamerą termowizyjną. Przyczyna pożaru nie została ustalona. W akcji uczestniczyły zastęp z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie oraz dwa zastępy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadlinkach.

(jk)



Owoc pracy polskich sadowników teraz na wyciągnięcie ręki.

Bogata oferta smacznych, naturalnych soków!

Dla tych, którzy są spragnieni polskich smaków, kierunek jest jeden.

Kierunek ORLEN.

#polskiesoki



ORLEN

JUBILEUSZOWE ŚWIĘTO GMINY

Przed nami XX Dni Ryjewa

RYJEWO. Wojciech Gąssowski oraz zespoły „Big Cyc” i „Rezerwat” będą gwiazdami tegorocznych XX, jubileuszowych Dni Ryjewa. Święto tej gminnej miejscowości odbędzie się już w najbliższy weekend, w dniach 11-12 sierpnia. - Mamy tylko nadzieję, że na 20-lecie oszczędzi nas pogoda i impreza w końcu odbędzie się bez deszczu – mówi Roman Zbróg, dyrektor GOK Ryjewa. Jak się okazuje przez minione 19 lat zawsze padało przynajmniej w jeden dzień imprezy.

-Dwadzieścia lat minęło jak jeden dzień – mówi Roman Zbróg, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie, parafrazując tytułową piosenkę z „Czterdziestolatka”. – Zaczynaliśmy w zupełnie innych warunkach niż obecnie, inne były też zasady funkcjonowania i organizacji. Za scenę robiła przecież ustawiona przyczepa ciągnikowa, a teraz wygląda to już trochę inaczej. Myślę, że nie mamy się czego wstydzić. Zarówno jeśli chodzi o organizację jak i zaplecze. Przyjeżdżają do nas ludzie z całej Polski i nieraz są zaskoczeni, że w takiej wsi dzieją się rzeczy porównywalne z imprezami miejskimi.

Długa przerwa od lat 70

Jak przyznaje dyrektor GOK pierwsze święto Ryjewa odbyło się jednak w latach 70.

-Jeśli się nie mylę był to rok 1978 lub 1979. Potem była dość długa przerwa. Dopiero w 1998 roku, grupa zapaleńców spotkała się, aby wspólnie przywrócić do życia Dni Ryjewa – mówi R. Zbróg.

Podkreśla, że przygotowując Dni Ryjewa organizatorzy starali się podkreślić jubile-

usz tej gminnej imprezy. Stąd pierwszego dnia odbędzie się festiwal Disco Bandzo, w którym wystąpi około 16 zespołów. Koncerty muzyki tanecznej odbywać się będą od godziny 17.15 do 24.00, a później będzie również zabawa przy muzyce mechanicznej.

Biesiada zakończona koncertem „Big Cyca”

-W niedzielę czyli drugiego dnia imprezy czeka nas natomiast biesiada i wspólna zabawa czyli dla każdego coś miłego. Mamy zawody wędkarskie, mamy widowisko teatralne dla dzieci, mamy również spektakl historyczny „Epoka miecza i krzyża” w wykonaniu chorągwi zaciężnej APIS z Gniewa. Dla starszego pokolenia mamy przygotowany recital Wojciecha Gąssowskiego czyli autora takich hitów jak „Zielone wzgórza nad Soliną” czy „Gdzie się podziały tamte prywatki”. Dla nieco młodszego pokolenia wystąpi natomiast zespół „Rezerwat”, twórcy hitu „Zaopiekuj się mną”. Wisienką na torcie, podsumowując tegoroczne Dni Ryjewa, będzie natomiast koncert zespołu „Big Cyc”. Wiem, że godzina

23.30 jest dość późną porą na koncert, ale stwierdziliśmy, że skoro mamy wakacje to...czemu nie. Tym bardziej, że udało nam się uzyskać atrakcyjną cenę za występ tego zespołu. Pewne jest również to, że w tym roku nie zobaczymy pokazu sztucznych ogni. Festyn zakończy koncert „Big Cyca”.

Słodka niespodzianka dla wszystkich

Oprócz wydarzeń, które odbywać się będą na scenie przewidziano także stoiska handlowe i gastronomiczne. Będzie też fotobudka, gdzie chętni będą mogli zrobić sobie pamiątkową pocztówkę za symboliczne 4 zł. Jak co roku będzie też edukacyjny namiot profilaktyczny, będzie również punkt malowania twarzy. Nowością tegorocznych Dni Ryjewa będzie natomiast wystawa gołębi rasowych i pocztowych sekcji Ryjewa. O godz. 20.00 dla wszystkich przewidziana jest natomiast słodka niespodzianka dla przybyłych gości.

Podziękowanie za lata współpracy

Warto również zauważyć, że na plakacie informującym

o Dniach Ryjewa znalazł się równie dopisek: „Dziękujemy Tomaszowi Chojnackiemu i Kazimierzowi Zimie za 20 lat współpracy”.

-W taki sposób chcieliśmy im podziękować. Za to, że są z nami od początku Dni Ryjewa. Nie żegnamy się z nimi i mam nadzieję, że zostaną z nami na co najmniej dalszych 20 lat. Jeśli wszyscy będziemy mieli jeszcze siłę, energię i zapał do pracy to trochę jeszcze razem podziałamy – mówi R. Zbróg.



Jednym z wieloletnich prowadzących Dni Ryjewa jest Kazimierz Zima (po prawej), przewodniczący rady gminy. Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

GMINNY OŚRODEK KULTURY W RYJEWIE
ZAPRASZA NA:

XX DNI RYJEWA

11-12
08.2018

DISCO BANDZO FESTIWAL

ORGANIZATOR:
GOK RYJEWO

11 SIERPNI (SOBOTA)

17.00 Otwarcie XX Dni Ryjewa
17.15 Rozpoczęcie Festiwalu Disco Bandzo w Ryjewie
17.30 Występy zespołów biorących udział w Festiwalu
23.00 Ogłoszenie wyników Festiwalu Disco Bandzo
23.30 Koncert Zespołu Power Boy
00.30 Zabawa
02.00 Zakonczenie I dnia Obchodów

12 SIERPNI (NIEDZIELA)

06.00 Zawody Wędkarskie spławikowo-gruntowe o Puchar Wojta Gminy Ryjewa (rzeka Nogat)
15.00 Widowisko teatralne dla dzieci „Calineczka” Teatr Krak-Art z Krakowa
16.00 Spektakl historyczny Epoka Miecza i Krzyża w wykonaniu Chorągwi Zaciężnej „APIS” z Gniewu
18.30 Wręczenie nagród za zawody wędkarskie
19.00 Koncert Wojciecha Gąssowskiego
20.00 Wystawa gołębi rasowych i pocztowych - sekcja Ryjewa
21.00 Słodka niespodzianka dla wszystkich
21.00 Koncert Zespołu Rezerwat
23.30 Koncert Zespołu BIG CYC

PONADTO:
stoiska handlowe, fotobudka, stoiska gastronomiczne, zjeżdżalnie, samochodziki, trampoliny i wiele innych atrakcji
Edukacyjny Namiot Profilaktyczny, malowanie twarzy

Dziękujemy Tomaszowi Chojnackiemu i Kazimierzowi Zimie za 20 lat współpracy

POWER BOY
SOBOTA GODZ. 23:30

BIG CYC
NIEDZIELA GODZ. 23:30

WOJCIECH GĄSSOWSKI
NIEDZIELA GODZ. 19:00

REZERWAT
NIEDZIELA GODZ. 21:00

Burmistrz Miasta Kwidzyna

Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 08.08.2018 r. do 29.08.2018 r. wykazu zawierającego informacje o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży, położonych przy

- ul. Granicznej, Rzemieślniczej, Poligonowej, Podgórznej – na cele mieszkaniowe,
- Junaków –Zuchów - pod poszerzenie nieruchomości przyległej
- ul. Machutty – na cele mieszkaniowo - usługowe
- ul. Łąkowej – na cele usługowe

Wykaz wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, przy ul. Warszawskiej 19

Szczegółowych informacji o nieruchomościach udziela Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, tel. 0-55 64 64 717

PRAZE POZYSKAŁA UNIJNE PIENIĄDZE

Powstaną instalacje odnawialnych źródeł energii

POWIAT. Na terenie gmin Kwidzyn, Sadlinki, Ryjewo oraz Gardeja powstaną mikroinstalacje odnawialnych źródeł energii. To między innymi kolektory słoneczne i pompy ciepła. Wszystko za sprawą projektu „nazwą „Montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gmin: Kwidzyn, Sadlinki, Ryjewo, Gardeja”, dofinansowanego ze środków unijnych.

W ubiegłym roku Powiatowa Regionalna Agencja Zarządzania Energią, w partnerstwie z samorządami gmin, zgłosiła do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku wniosek o dofinansowanie projektu, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego. Przewiduje on montaż instalacji odnawialnych źródeł energii u mieszkańców czterech gmin. Marcin Duda, prezes Powiatowej Regionalnej Agencji Zarządzania Energią, podkreśla, że wniosek o dofinansowanie znalazł się wśród najlepiej ocenionych, otrzymując ostatecznie 90 proc. możliwych punktów.

Przeprowadzono 437 wizyt studyjnych

- Projekt pod nazwą „Montaż

mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gmin: Kwidzyn, Sadlinki, Ryjewo, Gardeja”, przygotowaliśmy w partnerstwie z urzędami gmin. Został on zakwalifikowany do dofinansowania, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego na lata 2014-2020. Mieszkańcy zgłaszali wnioski od grudnia 2016 do stycznia 2017 roku. Przeprowadziliśmy łącznie 437 indywidualnych wizyt studyjnych, w celu dokonania analizy możliwości zastosowania mikroinstalacji odnawialnych źródeł dla mieszkańców gmin oraz wykonaliśmy cztery programy funkcjonalno-użytkowe, a także opracowaliśmy studium wykonalności. 31 stycznia ubie-



Na terenie gmin Kwidzyn, Sadlinki, Ryjewo oraz Gardeja m.in. kolektory słoneczne i pompy ciepła.

PRAZE

Powiatowa Regionalna Agencja Zarządzania Energią formalnie rozpoczęła działalność 1 marca 2010 roku. Wcześniej, bo w grudniu 2009 roku, zostało założone i zarejestrowane Stowarzyszenie Powiatowej Regionalnej Agencji Zarządzania Energią. Samorząd powiatu na utworzenie i funkcjonowanie agencji uzyskał ponad 1,2 mln zł z Agencji Wykonawczej do spraw Konkurencyjności i Innowacji Komisji Europejskiej, w ramach programu Inteligentna Energia dla Europy II. Budżet projektu wyniósł wówczas 333 tys. euro z czego 75 proc. stanowiło dofinansowanie Komisji Europejskiej, czyli ok. 250 tys. euro. Działalność agencji to przede wszystkim promowanie i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii, kompleksowa promocja rozwiązań energooszczędnych oraz usługi doradcze i szkoleniowe. Obecnie agencja swoim działaniem obejmuje powiaty sztumski, malborski, iławski i kwidzyński.

głego roku złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku o dofinansowanie. 19 lipca została opublikowana lista rankingowa wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania. Ostatecznie rekomendowano do realizacji 24 zgłoszone wnioski z terenu naszego województwa na łączną kwotę ponad 128 mln zł, w tym nasz projekt – informuje Marcin Duda.

Dofinansowanie wyniesie ok. 8,3 mln zł

Wartość projektu to ponad 9,8 mln zł. Uzyskane dofinansowanie wyniesie ok. 8,3 mln zł. W jego ramach planowane było wykonanie 189 instalacji fotowoltaicznych, 73 kotłów na biomasę, 212 kolektorów słonecznych i 86 pomp ciepła. To łącznie 560 mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii.

- Obecnie czekamy na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim dotyczącej dofinansowania projektu. Po jej podpisaniu ogłosimy przetargi na wykonanie instalacji. Ponieważ od zgłoszenia przez mieszkańców gmin chęci montażu instalacji minęło trochę czasu, będziemy musieli zweryfikować listę. Jeżeli ktoś się wycofa, to skorzystamy z listy rezerwowej

- zapowiada Marcin Duda.

Do konkursu zgłoszono 262 projektów

Pozyskanie pieniędzy nie było łatwe. W ramach konkursu zgłoszono 262 projektów o wartości ponad 669 mln zł. Planowana pula środków, którą dysponuje Urząd Marszałkowski, to ok. 121,8 mln zł.

(jk)

SPRAWDZONO JUŻ PONAD 4 TYSIĄCE OSÓB

Nie tylko ZUS może kontrolować zwolnienia

REGION. W I półroczu tego roku oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pomorskiem skontrolowały ponad 4 tys. osób, w zakresie prawidłowości wykorzystania zwolnienia lekarskiego. W konsekwencji prawa do zasiłku pozbawiono 354 osoby. Kwota wstrzymanych zasiłków osiągnęła 422,6 tys. zł.

Jak się okazuje również pracodawca ma prawo sprawdzić, czy jego pracownik nie nadużywa zwolnienia lekarskiego.

- Pracodawca, który może kontrolować, czy jego pracownik prawidłowo wykorzystuje zwolnienie lekarskie z powodu choroby lub sprawowania opieki, sprawdza czy nie pracuje on zarobkowo albo nie wykorzystuje zwolnienia niezgodnie z jego celem - wyjaśnia Krzysztof Cieszyński z ZUS, Regionalny Rzecznik Prasowy województwa pomorskiego. -W czasie zwolnienia pracownik powinien

bowiem postępować tak, by jak najszybciej odzyskać sprawność i wrócić do pracy. To wiąże się z wypełnianiem zaleceń lekarskich. Na zwolnieniu chory powinien podejmować tylko takie czynności, które nie przeszkadzają w dochodzeniu do zdrowia. Pracownika można kontrolować zarówno wtedy, gdy lekarz zaznaczył na zwolnieniu „chory powinien leżeć”, jak i wtedy gdy zaznaczył „chory może chodzić”. W przypadku zwolnienia „na opiekę” dodatkowo sprawdza się, czy w tym okresie inni członkowie rodziny mogą

podjąć się opieki. Nie dotyczy to jednak opieki nad chorym dzieckiem w wieku do 2 lat.

Krzysztof Cieszyński podkreśla, że warto zwrócić uwagę na osoby, które często korzystają z krótkich zwolnień lekarskich, otrzymując kolejne zwolnienia od różnych lekarzy, korzystają z kolejnych okresów zasiłkowych, albo już wcześniej niewłaściwie wykorzystywały zwolnienie.

- Pracodawcy używający PUE ZUS dostają informację o zwolnieniach wystawionych w formie elektronicznej na bieżąco, mogą więc bez problemu

kontrolować również zwolnienia krótkoterminowe. Przedsiębiorca może samodzielnie skontrolować jak pracownik wykorzystuje zwolnienie lekarskie jeśli z własnych środków wypłaca mu wynagrodzenie za czas choroby. Jeżeli za czas zwolnienia przysługuje pracownikowi zasiłek chorobowy, opiekuńczy albo świadczenie rehabilitacyjne, to o tym kto przeprowadzi kontrolę, decyduje liczba osób zgłoszonych do ubezpieczenia chorobowego. Gdy firma zgłasza do 20 osób, to pracowników kontroluje

ZUS, który wypłaca im zasiłki chorobowe. Pracodawca musi wtedy wystąpić z wnioskiem o kontrolę. ZUS ją przeprowadzi i poinformuje o ustaleniach. Gdy do ubezpieczenia chorobowego zgłoszonych jest więcej niż 20 osób pracodawca sam może dokonać kontroli - dodaje Regionalny Rzecznik Prasowy województwa pomorskiego.

Pracownika można kontrolować zarówno tam gdzie mieszka na stałe lub czasowo, w pracy lub miejscu gdzie aktualnie może przebywać. Jeżeli pracownika podczas kontroli

nie było w domu trzeba ją powtórzyć i wyjaśnić przyczynę nieobecności. Jeśli pracownik odmówi wyjaśnień albo nie udzieli ich w wyznaczonym terminie, uznaje się, że wykorzystywał zwolnienie niezgodnie z jego celem.

- Gdy pracodawca podczas kontroli stwierdzi nieprawidłowości to spisuje protokół kontroli. Gdy pracownik nie zgłosi do niego uwag, jest on podstawą do pozbawienia go prawa do świadczenia za cały okres zwolnienia - dodaje K. Cieszyński z ZUS.

(n)

ORGANIZUJĄ WYCIECZKI GENEALOGICZNE I TRAFILI DO KWIDZYNA

Wizyta dwóch niezwykłych sióstr

KWIDZYN. To spotkanie można zaliczyć do kategorii wprost niezwykłych. Kwidzyn odwiedziły dwie panie, które okazały się potomkiniami żydowskiej rodziny Oettingerów, mieszkającej w naszym mieście na przełomie XIX i XX wieku.

Przed dwoma laty Kwidzyńskie Centrum Kultury postanowiło zorganizować wystawę poświęconą żydowskiej rodzinie, noszącej nazwisko Oettinger, która mieszkała w naszym mieście. Wystawa była udostępniona publiczności przez kilka miesięcy. Informacje związane z tym artystycznym wydarzeniem i oczywiście losami rodziny Oettinger zostały także opublikowane w języku angielskim w Internecie. Tam też pojawił się numer telefonu do Adama Nosko, z którym mogły się kontaktować osoby z zagranicy zainteresowane historią tej rodziny. I tak pewnego dnia zadzwonił pan, który poinformował, że organizuje tzw. wycieczki genealogiczne dla rodzin żydowskich.

Śladami rodziny Oettingerów

Jak podkreśla Justyna Liguz,



Dwie siostry Oettinger, Amerykanki i Żydówki odwiedziły Kwidzyn, miasto gdzie przed laty mieszkali członkowie ich rodziny. Na zdjęciu również Adam Nosko i Justyna Liguz.

Fot. Justyna Liguz

to właśnie organizator takich genealogicznych wycieczek nakłonił się na tekst opisujący kwidzyńską rodzinę Oettingerów.

- Zadzwonił do Adama Nosko pytając go, czy może, wraz z trzema Amerykankami, będąc

w Kwidzynie, zwiedzić katedrę. Podkreślał, że są one z pochodzenia Żydówkami. Mój kolega zapytał, czy czasem któraś z tych pań nie nosi nazwiska Oettinger? Wiem, że po drugiej stronie telefonicznej słuchawki było

ogromne zaskoczenie. Okazało się bowiem, że tak właśnie jest. Oczywiście zaproponowaliśmy, że po zwiedzaniu katedry mogą przyjść na ulicę Słowiańską, do Czarnej Sali Kwidzyńskiego Centrum Kultury, gdzie pozo-

stała jeszcze część wystawy poświęcona rodzinie Oettingerów. Najciekawszym elementem tej wystawy było oczywiście drzewo genealogiczne tej rodziny. Kiedy nasi goście pojawili w Czarnej Sali rozmawialiśmy o historii rodziny Oettingerów - opowiada szefowa Pracowni Regionalnej Justyna Liguz.

Z Poznania, przez Kwidzyn, do Ameryki

Siostry Oettinger nie tylko zwiedzały Kwidzyn, ale wcześniej były także w Grudziądzu oraz w Starogardzie Gdańskim, gdzie również mieszkali ich przodkowie. Rozmawiając o drzewie genealogicznym bardzo szybko okazało się, że obydwie siostry są potomkiniami Moritza Oettingera, który zdobywał fach w firmie Pincusa Lewinsohna, a następnie wyemigrował do Ameryki. Zanim za przysłowionym chlebem wyemigrował

do Ameryki mieszkał najpierw w Poznaniu, a potem trafił do Kwidzyna. Jego córka - Clara Oettinger (pra - prababcia obu pań) odwiedziła Marienwerder czyli dzisiejszy Kwidzyn w połowie XIX wieku. Clara Oettinger spędziła tutaj rok. Nie tylko w Kwidzynie, ale również innych miejscowościach, gdzie mieszkała jej rodzina.

Z podróży zachował się pamiętnik

Z tej podróży zachował się do dziś jej pamiętnik. Na karty tego pamiętnika wpisywali się członkowie rodziny. Zapisywano tam złote myśli, życzenia i podziękowania. Pamiętnik w formie elektronicznej już niebawem trafi do Kwidzyna. Siostry Oettinger wyjechały z miasta, ale wrażenia po tym niesamowitym spotkaniu i ich wizycie na długo pozostaną w pamięci.

(RB)

GOŚCIE Z UKRAINY U STAROSTY

Poznawali dobre praktyki

POWIAT. Grupa samorządowców z centralnej Ukrainy odwiedziła powiat kwidzyński. Zapoznali się między innymi z funkcjonowaniem samorządów lokalnych oraz działalnością organizacji pozarządowych. Siedemnastoosobowa grupa reprezentowała samorząd Połtawy i okolic.

Z gośćmi z Ukrainy spotkali się Jerzy Godzik, starosta kwidzyński oraz Włodzimierz Dawidowski z zarządu powiatu. Delegacja ukraińska przebywała w województwie pomorskim na zaproszenie Fundacji Instytut Równowagi Społeczno-Ekonomicznej z Gdyni. Celem wizyty było przedstawienie tzw.

dobrych praktyk województwa pomorskiego w zakresie lokalnego rozwoju gospodarczego i współpracy samorządu lokalnego z sektorem prywatnym oraz społeczeństwem obywatelskim.

- Starosta Jerzy Godzik i Włodzimierz Dawidowski z zarządu powiatu przedstawili

charakterystykę powiatu i poszczególnych gmin, działania, w których uczestniczą mieszkańcy i organizacje pozarządowe. Podzielili się także doświadczeniami i wnioskami płynącymi z prowadzenia spraw związanych z jednostkami samorządu terytorialnego. Przedstawiona tematyka spotkała się z du-

żym zainteresowaniem strony ukraińskiej. Dyskusja była bardzo ożywiona, ponieważ goście mieli mnóstwo pytań i interesowały ich najdrobniejsze szczegóły ogólnej pojętej gospodarki finansowej. Bardzo żalowali, że czas nie pozwala im dłuższy pobyt, aby bardziej zgłębić temat zaangażowania

mieszkańców oraz organizacji pozarządowych. Poza spotkaniami z władzami samorządu lokalnego uczestnicy wizyty mieli możliwość odwiedzić szereg placówek i instytucji z terenu powiatu kwidzyńskiego - informuje Anna Świątkowska ze Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Ukraińska delegacja zapoznana się między innymi z funkcjonowaniem stowarzyszeń, takich jak Eko-Inicjatywa czy Fundacją Wspierania Społeczności Lokalnych „Sapere Aude”. Goście z Ukrainy odwiedzili też Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny w Górkach.

(jk)



Grupa samorządowców z centralnej Ukrainy odwiedziła powiat kwidzyński. Na zdjęciu razem ze starostą Jerzym Godzikiem i Włodzimierzem Dawidowskim z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

Fot. Starostwo Powiatowe w Kwidzynie



W spotkaniu wzięła udział 17-osobową grupę przedstawicieli i przedstawicielek samorządu Połtawy.

Fot. Starostwo Powiatowe w Kwidzynie

DYREKTOR SZKOŁY MOŻE PEŁNIĆ FUNKCJĘ TYLKO W JEDNEJ SZKOLE

Kuratorijni prawnicy odpowiadają

GARDEJA. Gardejscy radni poprosili Pomorskie Kuratorium Oświaty o prawne wyjaśnienie. Sprawa dotyczyła Macieja Manowskiego, który jednocześnie pełni funkcje dyrektora w dwóch różnych szkołach. W tej sprawie wystali do kuratorium specjalne pismo. Odpowiedź na nie otrzymali w lipcu, a jego treść została przedstawiona do publicznej wiadomości na ostatniej sesji rady gminy. Pismo w całości odczytał radny Łukasz Kowalczyk.

Przypomnijmy, że w maju tego roku wójt gminy Gardeja ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora szkoły w Trumiejach. Jak się okazało konkurs wygrał dotychczasowy dyrektor Gimnazjum w Wandowie. Wójt powierzył mu nową funkcję. Należy jednak podkreślić, że pełni on również funkcję dyrektora w wygaszanym wandowskim gimnazjum.

Podwójna funkcja dyrektora jest nie do pogodzenia

- W piśmie przesłanym do kuratorium zadaliśmy kuratorijnym prawnikom trzy pytania. Pierwsze pytanie dotyczyło tego, czy w kontekście znowelizowanego art. 42 Karty Nauczyciela możliwe jest powierzenie nauczycielowi funkcji dyrektora w dwóch szkołach różnego typu, w żaden sposób organizacyjnie ze sobą niepowiązanych, znajdujących się w dwóch oddalonych od siebie miejscowościach. Czy takie powierzenie nie stoi w sprzeczności z innymi artykułami cytowanej wcześniej Karty Nauczyciela. Na to pytanie otrzymaliśmy wyczerpującą odpowiedź, w której czytamy, że szkołą kieruje nauczyciel mianowany lub dyplomowany, któremu powierzono stanowisko dyrektora. Czas pracy nauczyciela w tym i dyrektora wynosi 40 godzin. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne funkcje kierownicze w szkole (...) z uwagi na zakres obowiązków dyrektora obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin w zależności od wielkości szkoły oraz warunków pracy. Katalog obowiązków dyrektora jest bardzo obszerny (...). Z powyższego wynika, że sprawowanie funkcji dyrektora szkoły jednocześnie w dwóch szkołach jest nie do pogodzenia -

poinformował radny Łukasz Kowalczyk.

Nie ma możliwości przeniesienia uczniów

Radny przytoczył także treść drugiego pytania, które było związane z uczniami klas: siódmej i ósmej.

- Pytaliśmy kuratorium oświaty jakie są prawne możliwości realizowania przez uczniów klasy siódmej i ósmej Szkoły Podstawowej w Trumiejach zajęć dydaktycznych i opiekuńczych w Gimnazjum w Wandowie? Na to pytanie również otrzymaliśmy wyczerpującą odpowiedź. Według kuratorium w roku 2017 Rada Gminy Gardeja nie podjęła uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Zmiany sieci szkół w gminie Gardeja nastąpiły więc z mocy prawa. Z dniem 1 września 2018 roku dotychczasowa 6-letnia szkoła podstawowa (...) stała się ośmioletnią szkołą podstawową (...) a w Wandowie nastąpiło stopniowe wygaszanie Gimnazjum w Wandowie. Nie ma zatem możliwości przeniesienia uczniów ze szkoły w Trumiejach do Wandowa po zatwierdzeniu projektów organizacyjnych - podkreślał Łukasz Kowalczyk.

Powołanie już po rozstrzygnięciu konkursu

Trzecie pytanie skierowane przez radnych do pomorskiego kuratorium oświaty dotyczyło czasu, kiedy organ prowadzący, jakim jest wójt gminy, mógł powierzyć stanowisko dyrektora szkoły po rozstrzygnięciu konkursu. W odpowiedzi radni usłyszeli, że wójt mógł powołać nowego dyrektora już po wygraniu przez niego konkursu na to stanowisko.

(red)



Radni gminy Gardeja pytali kuratorium oświaty o prawne wyjaśnienie trzech spornych kwestii.

Fot. Ryszard Bartosiak/archiwum

KAMPANIA INFORMACYJNA

Bank Zachodni WBK zmieni się w Santander Bank Polska

We wrześniu Bank Zachodni WBK przyjmie nową nazwę - Santander Bank Polska S.A. Zmieni się wygląd oddziałów, rozpocznie się także kampania marketingowa w mediach ogólnopolskich i lokalnych. Oficjalna zmiana jest planowana na III kwartał br., ale pierwsze prace związane z oznaczeniami placówek banku czy bankomatów już się rozpoczęły.



Zmiana nazwy Banku Zachodniego WBK została ogłoszona w maju br., ale nie jest niespodzianką, bo bank już od 2011 r. jest częścią Grupy Santander. Od 2013 r. do logo BZ WBK dodano nazwę „Grupa Santander” by podkreślić przynależność do międzynarodowej grupy finansowej, która jest jedną z największych na świecie i największą w strefie euro pod względem wartości giełdowej. Grupa Santander jest obecna na 10 kluczowych rynkach na świecie i świadczy usługi dla 133 mln klientów.

Teraz, pod nową nazwą, Bank chce jeszcze bardziej podkreślać nowoczesność, innowacyjność i globalny charakter marki.

Nie zapominając przy tym o zaufaniu, jakim przez lata Klienci obdarzyli Banku Zachodni WBK, bank będzie kontynuować jego dobre tradycje oraz osiągnięcia na polskim rynku.

Zmiana nazwy na Santander Bank Polska S.A. oraz logo banku nie będą wymagać od Klientów podejmowania dodatkowych działań. **Wszystkie umowy będą nadal obowiązywać. Nie zmienią się również numery rachunków bankowych, terminy ważności kart oraz numery PIN.** Planowana zmiana nazwy i kulminacja działań marketingowych związana z nową marką będzie miała miejsce jesienią tego roku.



Biuro Reklamy
Kuriera Kwidzińskiego
KWIDZYN 82-500
UL. CHOPINA 26
TEL. 509-409-019
509-428-968

Miejsce
na
Twoją
reklamę

W ZAMKU KRĘCONO SCENY DO „KORONY KRÓLÓW”

Malbork nakręcono w Kwidzynie

KWIDZYN. Na dwa dni kwidzyńska warownia zamieniała się w plener filmowy. W zamkowych pomieszczeniach i na dziedzińcu kręcono bowiem kolejne ujęcia do nowej serii serialu TVP „Korona królów”. Na planie filmowym, w roli statystów, pojawiła się także grupa kwidzyńskich rycerzy zrzeszonych w sztumskim bractwie. W rozmowie nie ukrywali, że wystąpienie w tej historycznej telenoweli to po prostu fajna przygoda.

„Korona królów”, telewizyjna telenowela, która przenosi nas w czasy panowania Kazimierza Wielkiego, doczekała się już drugiego sezonu. Także Kwidzyn, a właściwie kwidzyński zamek, siedziba dawnego biskupstwa pomezanańskiego, doczekał się swojej roli w tej historycznej telenoweli. Zanim padły znamienne słowa „Cisza na planie, kamera, akcja!” do miasta zjechał prawdziwy konwój samochodów. To oczywiście ekipa TVP, która stoi za kulisami telewizyjnego serialu.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że to nie pierwsza wizyta telewizyjnych realizatorów w naszym regionie. W styczniu tego roku zdjęcia do kolejnych odcinków pierwszej serii kręcono bowiem w Malborku. Malborska twierdza na kilkadziesiąt godzin zmieniła się w ...Wyszehrad. W tym mieście, w 1335 roku, odbył się wówczas zjazd królów. Do węgierskiego grodu przybyli władcy Czech, Węgier i oczywiście Królestwa

Polskiego, które reprezentował Kazimierz Wielki. Kwidzyńska warownia w produkowanej przez Telewizję Polską telenoweli historycznej odegrała natomiast rolę ...zamku krzyżackiego w Malborku.

Powodem takiej zamiany są oczywiście turyści, którzy w sezonie letnim wprost oblegają malborską rezydencję wielkich mistrzów. Sceny nakręcone w Kwidzynie będzie można zobaczyć w nowym sezonie „Korony królów”. Serial wróci bowiem na antenę jesienią tego roku. Pojawią się w nim: letni refektarz, korytarze, krużganki i dziedzińce kwidzyńskiego zamku. Jak podkreślali filmowcy, w Kwidzynie nakręcono scenę w której Wielki Mistrz dowiaduje się o wyroku sądu nad Krzyżakami. Oczywiście nie zgadza się z tym werdyktem. Na jego reakcję, już na telewizyjnym ekranie, musimy jednak nieco poczekać.

(RB)



Ekipa telewizyjnych filmowców gościła w Kwidzynie przez dwa dni.

Fot. Ryszard Bartosiak



Zdjęcia kręcono m.in. na terenie dziedzińca zamkowego.



Niedawno odkrytą i odrestaurowaną kancelarię zamkową na potrzeby filmu zamieniono na miejsce odpoczynku Wielkiego Mistrza.



W większości nagrywanych scen w role krzyżackich rycerzy i knechtów wcielali się członkowie sztumskiego bractwa rycerskiego.



Scena nagrana, więc można zapoznać do zdjęcia. Na zdjęciu: Piotr Ciecierski, jeden z kwidzyńskich rycerzy.

red. tech. TD



Najlepsza pozycja wartownika na warcie czyli... sen. Zawsze jednak z mieczem przy boku, aby nikt go nie ukradł.



W przerwie między ujęciami krzyżowcy chętnie korzystali ze swoich smartfonów.

OTWARTY FESTYN DLA WSZYSTKICH W ROZPĘDZINACH

Pszczelarze zapraszają na dożynki

GMINA KWIDZYN. Powiatowe Stowarzyszenie Pszczelarzy w Kwidzynie organizuje II Powiatowe Dożynki Pszczelarskie. Impreza odbędzie się w sobotę, 18 sierpnia, w Rozpędzinach (gm. Kwidzyn), na placu należącym do gminy.

O niekwestionowanej roli pszczoły w naszym środowisku nikogo nie trzeba przekonywać. Bez tych małych ale niezwykle pracowitych owadów trudno byłoby mówić o dużych zbiorach w sadach, na warzywnych grządkach czy na rolniczych polach. Pszczoły są podziwiane ale wielu z nas boi się ich ukąszeń. Kwidzyńscy pszczelarze chcą pokazać te pracowite owady z innej strony czyli tej, która przynosi nam wszystkimi bardzo duże korzyści. Postanowili więc zorganizować, już po raz drugi, Powiatowe Dożynki Pszczelarskie, które odbędą się 18 sierpnia (sobota) w Rozpędzinach. Jeśli impreza organizowana jest przez pszczelarzy to nie może zabraknąć na niej najróżniejszych miodów, które produkują pszczoły rodziny. Oprócz miodów będzie można nabyć także wosk pszczeli, pyłek kwiatowy czy propolis nazywany powszechnie kitem pszczelim. Festynowi będzie to-



II Powiatowe Dożynki Pszczelarskie odbędą się w Rozpędzinach (gm. Kwidzyn).

Fot. Ryszard Bartosiak/Archiwum

warzyszył pokaz sprzętu pszczelarskiego, współczesnego i tego zabytkowego. Impreza będzie miała charakter otwarty więc organizatorzy czyli Powiatowe Stowarzyszenie Pszczelarzy za-

praszają całe rodziny. Dla dzieci także nie zabraknie atrakcji. Na pewno zainteresują ich pokazy strażackie. Na zakończenie dożynek odbędzie się biesiada.

(RB)

OGŁOSZENIE

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Magdalena Soboń na podstawie art.953 kpc w związku z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu:

2 października 2018 r. o godz. 1120

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul.PI.Plebiscytowy 1 sala nr 203 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

nieruchomości opisanej jako:

Łożal mieszkalny nr 6 o powierzchni użytkowej 44,40 m kw. składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju wraz z udziałem wynoszącym 6/100 części w prawie wieczystego użytkowania działki nr 212/2 zapisanej w KW GD11/00027934/6. Nieruchomość położona jest w miejscowości Prabuty przy ulicy Zamkowa 21, posiada urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie o nr KW GD11/00029944/3

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 63 777,00 zł
Cena wywoławcza wynosi47 832,75 zł

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości w gotówce lub poleceniem przelewu na konto komornika: 25 9484 1033 2350 0000 2059 0001, najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację. Rękojmia może być również złożona w książeczce oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości. Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą uprawomocnienia się postanowienia o przysądzeniu własności.

WÓJT GMINY KWIDZYN

prowdzi nabór na zwalnijące się stanowisko urzędnicze
ds. wymiaru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości
w Referacie podatków i opłat lokalnych
w Urzędzie Gminy Kwidzyn

Wymagania niezbędne - między innymi:

1. Wykształcenie wyższe (preferowane wykształcenie o kierunku: administracja, prawo lub ekonomia),

Mile widziane doświadczenie zawodowe w pracy w organach podatkowych bądź w pracy w jednostkach samorządu terytorialnego (w tym doświadczenie związane z wymiarem podatków lokalnych) oraz znajomość systemów prawnych LEX lub INFORLEX.

Pełna treść ogłoszenia o naborze, w tym wykaz wymaganych dokumentów aplikacyjnych i zakres zadań przypisanych stanowisku, znajduje się na stronie www.bip.gminakwidzyn.pl w zakładce „ogłoszenia o naborze” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

Dokumenty aplikacyjne należy składać w formie pisemnej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem:
„Nabór na stanowisko urzędnicze do spraw wymiaru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w Referacie podatków i opłat lokalnych w Urzędzie Gminy Kwidzyn”

1) w Biurze Obsługi Klienta pokój Nr 1 na parterze w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30,
2) przesłać pocztą na adres urzędu,
3) lub przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż przesłane w formie elektronicznej dokumenty aplikacyjne muszą być uwierzytelnione przy użyciu mechanizmów określonych w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 570),

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 sierpnia 2018r. do godziny 14⁰⁰. O zachowaniu terminu złożenia dokumentów aplikacyjnych decyduje data złożenia dokumentów w Urzędzie.

18
sierpnia
2018

godzina
13:00

II Powiślańskie Dożynki Pszczelarskie

Zapraszamy
na Plac Rekreacyjny
we wsi Rozpędziny

W programie:

- dmuchane zamki dla dzieci, gry i zabawy z animatorem
- degustacja miodów pitnych
- możliwość zaopatrzenia się w miód i produkty wytworzone z miodu
- pokaz starego sprzętu pszczelarskiego
- wystawa rękodzieła
- pokaz Straży Pożarnej
- biesiada

CZĘŚĆ OBRAZÓW OZDOBI CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

Malowano kwidzyńskie klimaty



Wspólne zdjęcie z uczestnikami pleneru będzie fajną pamiątką.

Tegoroczny plener był nieco inny niż jego poprzednie edycje. W rozmowie z „Kurierem Kwidzyńskim” potwierdził to Andrzej Rupieta, współorganizator tej plastycznej imprezy.

- W tym roku na nasze zaproszenie przyjechało mniej osób niż w latach poprzednich. Ponadto uczestnicy pleneru mieli również znacznie mniej czasu, aby pozostawić po sobie pamiątki w postaci namalowanych obrazów. Plener rozpoczął się bowiem 30 lipca, a już 3 sierpnia odbył się wernisaż i wystawa poplenerowa. Jeśli tegoroczny plener nawiązywał do kwidzyńskich klimatów to jego uczestnicy musieli poznać te klimaty osobiście. Zorganizowaliśmy więc wycieczkę po Kwidzynie, a nasi goście sami wybierali obiekty, które później przynosili na płótno – powiedział Andrzej Rupieta.

Trudno zorganizować plener bez grona przyjaciół

Oglądając namalowane obrazy mogliśmy dostrzec budynki charakterystyczne dla miasta. Na płótnach pojawiła się więc kwidzyńska katedra,

zamek oraz Gdanisko. Można było także zobaczyć budynek poczty głównej, kinoteatr czy też dawny Konsulat RP. Na kilku obrazach zagościła również kwidzyńska przyroda.

Uroczyste podsumowanie pleneru i jego zamknięcie od-



Ostatnia szpilka i można wieszać kolejny obraz.



Prezentowane prace podziwiał m.in. Wiesław Kita, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie.

SADLINKI. Już po raz czternasty Sadlinki stały się centrum powiatowego malarstwa. Wszystko za sprawą Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego, który w tym roku odbywał się pod inspirującym tytułem „Kwidzyńskie klimaty”. Przez tydzień, kilkudziesięciu pasjonatów malarstwa, amatorów i profesjonalistów, reprezentujących stowarzyszenia i kluby plastyków z niemal całej Polski, utrwalano na płótnach uroki Kwidzyna i jego najbliższych okolic. Zakończeniu pleneru towarzyszyła natomiast wystawa poplenerowa, która się odbyła w szkole w Sadlinkach.



Był czas na malowanie, teraz jest czas na pozowanie. Oczywiście na tle stworzonych obrazów.

było się w miniony piątek (3 sierpnia). Zanim plenerowicze po raz ostatni spotkali się na hali sportowej szkoły w Sadlinkach, przez godzinę można było podziwiać ich prace, które powstały na tegorocznym plenerze.

Helena Roszak, prezes stowarzyszenia „Kontrasty”, przekazała podziękowania i specjalne upominki tym osobom i instytucjom, które od wielu lat wspierają sadliński plener malarski.

- Bez grona przyjaciół i instytucji wspierających trudno

byłoby nam zorganizować taki plener. Od początku jest z nami Jerzy Śnieg, miasto Kwidzyn, gmina Sadlinki, a także firmy i osoby prywatne. To dzięki ich pomocy każdy kolejny plener możemy przygotowywać na najwyższym poziomie – powiedziała Helena Roszak.

Postrzegają gminę i powiat przez obrazy

Dla Elżbiety Krajewskiej, wójt gminy Sadlinki, każdy plener to okazja do spotkania się z artystami, dla których farby, sztalugi i pędzle są sposobem na realizację własnych zainteresowań.

- To dla nas ogromna przy-



O sztuce można rozmawiać bez końca. Na zdjęciu: Jerzy Śnieg, Elżbieta Krajewska i Helena Roszak.



Każda praca to inny kwidzyński klimat.



Ewa Wiercińska oddała hołd zmarłej Korze Jackowskiej.

jemność gości miłośników malarstwa, którzy swoją pasję potrafią przełożyć na obrazy. Chcemy, aby część z tych prac, które powstały na tegorocznym plenerze, pozostała w naszej gminie na stałe. Już mamy dla tych dzieł godne miejsce, którym będzie Centrum Usług Społecznych. Jako mieszkanka gminy Sadlinki bardzo się cieszę natomiast z tego, że uczestnicy każdego pleneru patrzą poprzez swoje obrazy nie tylko na naszą gminę, ale również powiat kwidzyński. Ogromne słowa podziękowania kieruję także do stowarzyszenia „Kontrasty” za to, że wybierają gminę Sadlinki jako miejsce swoich corocznych malarskich spotkań – mówiła wójt Elżbieta Krajewska.

Sztuka pozwalała pokoleniom przetrwać i tworzyć tożsamość
Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu, nie ukrywał, że z wielką radością i sentymentem uczestniczy w corocznym zakończeniu i podsumowaniu pleneru. Podkreślał, że każdy plener jest inny, jak różni są jego uczestnicy.

- Już nawet nie pamiętam, które jest to moje spotkanie z plenerowiczami. To jednak wielka przyjemność przyjechać do Sadlinek i spotkać się artystami, dla których malarstwo jest pasją i realizacją własnych zainteresowań – podkreślał Jerzy Śnieg.

Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna, podkreślał, że uczestnicy malarskich spotkań ze sztalugą w Sadlinkach, każdego roku doskonalą swój

malarski warsztat, a technika wykonywania prac jest na najwyższym poziomie. Senator Leszek Czarnobaj w swoim wystąpieniu nawiązał natomiast do stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Przypomniawszy, że właśnie sztuka, w przeszłości, w czasach zagrożenia, pozwalała naszym pokoleniom nie tylko przetrwać, ale również tworzyć tożsamość. Zaznaczył także, że w Polsce kultura najlepiej rozwijała się wtedy, gdy nie było

jego organizatorom życząc, abyście mieli wokół siebie samych przyjaciół, bo do malowania obrazów, oprócz chęci, talentu, tego co jest w sercu i umyśle, potrzebni są ludzie, którzy widzą potrzebę wspierania kultury – podkreślał senator Leszek Czarnobaj.

Na zakończenie części oficjalnej XIV Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Kwidzyńskie klimaty” uczestnicy spotkania obejrzeni także namalowane obrazy.

Potrzebni są ludzie, którzy chcą wspierać kulturę

- Uczestnikom pleneru oraz

Tekst i zdjęcia: Ryszard Bartosiak



Oglądający wystawę poplenerową zachwycali się poszczególnymi pracami.



Podsumowaniu pleneru towarzyszyła także muzyka.



Jerzy Śnieg od początku wspiera plener malarski, który odbywa się w Sadlinkach.

Senator Leszek Czarnobaj podkreślał, że w złych czasach kultura i sztuka wzmacniała tożsamość naszych rodaków.



Uczestnicy podsumowania tegorocznego pleneru na wspólnej fotografii



Zespół katedralno-zamkowy także znalazł swoje odbicie na płótnie.

KONKURS „POMORSKIE DROGI DO NIEPODLEGŁEJ”. PAMIĘCI STANISŁAWA SIERAKOWSKIEGO

Nazywano go „czerwonym hrabią”

Stanisław Sierakowski jest jednym ze 141 osób, które mogą stać się bohaterami prac przygotowanych przez uczestników konkursu multimedialnego dla młodzieży „Pomorskie drogi do Niepodległej”. Konkurs odbywa się pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego. Patronat medialny sprawuje nad nim m.in. Gazeta Malborska.

Przypomnijmy, że sam konkurs polega na przygotowaniu prezentacji multimedialnej na temat jednego z pomorskich bohaterów zaangażowanych w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powrotu Polski na Pomorze.

Do wyboru jest 141 postaci, w tym siedemnaście z powiatu kwidzińskiego. Są to: Augustyn Czyżewski, Józef Czyżewski, Maria Donimirska, Jan Donimirski, Kazimierz Donimirski, Witold Donimirski, Józef Głowacki, Feliks Nowowiejski, Rudolf Nowowiejski, Stanisław Pilarczyk, Alojzy Raszeja, Teofil Rzepnikowski, Jakub Sulecki, Tadeusz Tollik, Jan Włodek, Tadeusz Odrowski oraz Stanisław Sierakowski.

KIEROWAŁ AKCJĄ PLEBISCYTOWĄ NA POWIŚLU

Ten ostatni urodził się 9 marca 1881 r. w Poznaniu. Pochodził z zamożnej rodziny właścicieli ziemskich majątków w Waplewie na Powiślu i Osieku na ziemi dobrzyńskiej.

Wykształcenie odebrał w gimnazjum w Chełmnie, a za ówczesną działalność w kółku Filomatów Pomorskich spędził tydzień w pruskim więzieniu. Po zdaniu matury

studiował prawo na uniwersytecie w Berlinie i Brukseli. Po powrocie przejął majątek rodzinny w Waplewie. W marcu 1910 r. pojął za żonę Helenę z Lubomirskich.

Pełnił wiele funkcji, przede wszystkim kierował akcją plebiscytową na Powiślu i Warmii. Podczas konferencji pokojowej w Paryżu, obok innych prominentnych działaczy, był doradcą delegacji polskiej w sprawach przygotowywanych na terenie Warmii, Mazur i Powiśla plebiscytów. W tym czasie gościł on w swoim majątku w Waplewie, wybitnych przedstawicieli świata kultury i polityki, m.in. Jana Kasprowicza, Feliksa Nowowiejskiego i Stefana Żeromskiego.

WSPÓŁTWORZYŁ ZWIĄZEK POLAKÓW W NIEMCZECH

Po przegranej plebiscycie nie skorzystał z możliwości wyjazdu do Polski i pozostał w Waplewie, które znalazło się w granicach Niemiec. Współtworzył Związek Polaków w Prusach Wschodnich, a następnie Związek Polaków w Niemczech, którego został pierwszym prezesem. Pełnił też funkcję konsula ge-

neralnego w Kwidzynie. W 1920 r. po śmierci brata, odziedziczył po nim majątek w Osieku.

Od 1923 r. posłował do sejmiku pruskiego, gdzie w głównej mierze występował w obronie praw ludności polskiej. Został członkiem Rady Naczelnej Związku Polskich Towarzystw Szkolnych w Niemczech, wszedł w skład polskiego Centralnego Komitetu Wyborczego w Niemczech. Jednocześnie od maja 1925 r. aż do roku 1931 r. był wydawcą miesięcznika „Kulturwille/Kulturwehr”.

WSPIERAŁ LUDNOŚĆ POLSKĄ NA FORUM LIGI NARODÓW

Na forum Ligi Narodów aktywnie wspierał ludność polską, bardzo często finansował także propolskie inicjatywy z własnych środków. Niemcy nazywali go „czerwonym hrabią” i szkalowali na łamach swoich periodyków. Po utracie znacznej części majątku, jak również w wyniku nagonki ze strony niemieckich nacjonalistów, w 1933 r. musiał wraz z żoną opuścić rodzinne strony i udać się najpierw do Poznania, a następnie do Osieka koło Brodnicy.



Stanisław Sierakowski współtworzył Związek Polaków w Prusach Wschodnich, a następnie Związek Polaków w Niemczech, którego został pierwszym prezesem. Pełnił też funkcję konsula generalnego w Kwidzynie.

Wraz z wybuchem II wojny światowej został aresztowany i osadzony w więzieniu gestapo w Rypinie, gdzie 26 października 1939 r. wraz z żoną, córką i zięciem został rozstrzelany. Pośmiertnie został odznaczony Krzyżem Niepodległości oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

JEDEN Z ELEMENTÓW OBCHODÓW 100-LECIA NIEPODLEGŁOŚCI

Przypomnijmy, że konkurs „Pomorskie drogi do Niepodległej” to jeden z elementów programu obchodów 100-lecia Niepodległości Polski i Pomorza. Będzie się on odbywał w dwóch etapach. Pierwszy etap to poziom powiatowy, a

jego finałem będą uroczyste gale w pięciu regionach województwa. Uczniowie będą mogli wygrać od 150 do 400 zł oraz zaproszenie do drugiego etapu (regionalnego). Najlepsi spotkają się na uroczystej gali w Teatrze Muzycznym w Gdyni. W konkursie regionalnym do wygrania będzie od 300 do 1000 zł.

(fox)

Niepodległa



Konkurs multimedialny dla młodzieży
„Pomorskie drogi do niepodległej”
MIECZYŚLAW STRUK
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Razem przypominamy bohaterów zaangażowanych w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powrotu Polski na Pomorze.

Do wygrania atrakcyjne nagrody!

Więcej informacji o konkursie
na www.niepodlegla.pomorskie.eu
i osowa.plow@slupsk.pl

Patronat medialny konkursu:

KURIER
Kwidziński

pomorskie.eu

PROGRAM KINA

Środa, 8 sierpnia

14.45 - „Uprowadzona księżniczka”, animowany (Ukraina), b/o (2D - dubbing)

16.30 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - dubbing)

19.00 - „Amore - mój hold dla miłości” - retransmisja koncertu Andre Rieu

Czwartek, 9 sierpnia

15.45 - „Uprowadzona księżniczka”, animowany (Ukraina), b/o (2D - dubbing)

17.30 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - dubbing)

20.00 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (3D - napisy)

Piątek, 10 sierpnia

14.00 - PREMIERA: „Młodzi Tytani: Akcja! Film”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

16.00 - PREMIERA: „Patryk”, familijny (W.Brytania), od lat 8 (2D - dubbing)

17.45 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - dubbing)

20.15 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (3D - napisy)

Sobota, 11 sierpnia

14.00 - „Młodzi Tytani: Akcja! Film”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Patryk”, familijny (W.Brytania), od lat 8 (2D - dubbing)

17.45 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - dubbing)

20.15 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - napisy)

Niedziela, 12 sierpnia

14.00 - „Młodzi Tytani: Akcja! Film”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Patryk”, familijny (W.Brytania), od lat 8 (2D - dubbing)

17.45 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - dubbing)

20.15 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13

Poniedziałek, 13 sierpnia

Kino nieczynne

Wtorek, 14 sierpnia

Kino nieczynne

Środa, 15 sierpnia

14.00 - „Młodzi Tytani: Akcja! Film”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Patryk”, familijny (W.Brytania), od lat 8 (2D - dubbing)

17.45 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (3D - dubbing)

20.15 - „Ant-Man i Osa”, akcja/s-f (USA/W.Brytania), od lat 13 (2D - napisy)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

NA DUŻYM EKRANIE KINA

Koncert André Rieu

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na retransmisję koncertu André Rieu, który we środę, 8 sierpnia o godz. 19.00, obejrzyć będzie można na kinowym ekranie. Bilety w cenie: 25 zł - normalne i 20 zł - ulgowe, nabywać można w kasie kina.

„Amore - mój hold dla miłości” to hold, który składam swojej miłości do muzyki i obu moim rodzinom - żonie i dzieciom oraz Orkiestrze Johanna Straussa, z którą występuję już ponad 30 lat. To pokłosie mojego albumu „Amore”, w którym zawarłem swoje interpretacje najpiękniejszych piosenek o miłości, pochodzących zarówno z muzyki popularnej, jak i klasycznej - stwierdził André Rieu.

Koncerty, które odbywają się w Maastricht, skąd pochodzi André Rieu, są prawdziwą gratką dla melomanów. Co roku fani ze wszystkich zakątków świata zbierają się, żeby



zobaczyć, jak André występuje w malowniczej scenerii średniowiecznego rynku ze swoją Orkiestrą Johanna Straussa, sopranistkami, tenorami i innymi wyjątkowymi gośćmi. To niezwykle przeżycie dla osób w każdym wieku, pełne wzruszeń, humoru i zabawy, w barwnej oprawie kwiatów, świateł i wyszukanych kreacji występujących wykonawców. Orkiestra,

składająca się z ok. 60 muzyków powstała w 1987 roku i pod kierownictwem André Rieu zyskała, również dzięki transmisjom kinowym i telewizyjnym, rzesze fanów na całym świecie. Wykonuje własne aranżacje wielkich przebojów muzyki klasycznej, ale także nowe kompozycje, przygotowane specjalnie na kolejne koncerty w Maastricht. (n)

FILM W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Wakacyjne kino na leżakach

KWIDZYN. „Wakacyjne kino na leżakach” to nowa propozycja Kwidzyńskiego Centrum Kultury na lato. Co poniedziałek, od 2 lipca do 27 sierpnia, na Placu Św. Jana Pawła II wyświetlane będą dwa seanse filmowe. O godzinie 17.00 wyświetlany będzie film niespodzianka dla dzieci, natomiast o godz. 19.00 czeka na wszystkich seans niespodzianka dla dorosłych. Wstęp wolny. KCK zastrzega sobie jednak prawo do odwołania seansów w razie niesprzyjających warunków atmosferycznych (fox)



WARTO WIEDZIEĆ

Viva Musica

PRABUTY. Prabuckie Centrum Kultury i Sportu i zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Viva Musica”. Tym razem przed prabucką publicznością wystąpi zespół „Tubicinatos Gedanenses”, który zaprezentuje koncert na 4 trąbki barokowe i kotły. To wyjątkowe wydarzenie będzie można usłyszeć i zobaczyć we środę, 15 sierpnia o godz. 19.00 w Konkatedrze pw. Św. Wojciecha. Wstęp wolny. (fox)

NIE PRZEGAP

Big Cyc gwiazdą Dni Ryjewa

RYJEWO. Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie zaprasza na koncert zespołu „Big Cyc”. Muzycy uświetnią tegoroczne XX Dni Ryjewa, występując w niedzielę - 12 sierpnia o godz. 23.30 na placu przy GOK w Ryjewie. Warto dodać, że ryjewski koncert jest częścią trasy odbywającej się z okazji 30-lecia działalności zespołu. Wstęp wolny. (fox)



NIE PRZEGAP

Gospel w Kościele św. Trójcy

KWIDZYN. Już w najbliższy piątek, 10 sierpnia o godz. 20.00, w Kościele pw. Św. Trójcy w Kwidzynie odbędzie się koncert Chestera Burke'a z zespołem. To kolejna inicjatywa muzyczna związana z Festiwalom Muzyki Gospel w pobliskim Gniewie. Występ artystów możliwy jest dzięki wsparciu Stowarzyszenia Muzyki Gospel z Osieka oraz Miasta Kwidzyn.

Chester Lee Burke, Jr jest utalentowanym, wykształconym pianistą. Naukę gry na instrumencie rozpoczął w wieku 4 lat, jednocześnie rozwijając w sobie pasję do śpiewania i dyrygowania. Chester Burke jako stypendysta uczęszczał do Morgan State University i ukończył tę szkołę z wyróżnieniem w klasie fortepianu Dr. Stephanie Bruning. Podczas studiów akompaniował światowej sławy chórowi Morgan State University Choir pod batutą Dr. Erica Conway. Współpracuje z chórami na całym świecie; koncertował m.in. na Wyspach Dziewiczych, w Kolumbii, Południowej Afryce, Chinach, Rosji, we Włoszech, w Brazylii, na Jamajce, w Australii, w krajach Środkowego Wschodu, a także w prestiżowych salach koncertowych w Stanach Zjednoczonych, m.in. w The John F Kennedy Center for the Performing Arts, Strathmore Music Center, a także w Carnegie Hall.

Współpracował z wieloma uznanymi artystami, takimi jak: Dionne Warwick, Denyce Graves, Twinkie Clark, Earnest



Pugh, Maurette Brown-Clark, Anita Wilson, Patrick Lundy i Nolan Williams. Obecnie pełni funkcję dyrektora muzycznego w kościele New Chapel Baptist Church w Camp Springs, a także jest wykładowcą w szkole artystycznej Duke Ellington School of the Arts. 21 maja 2015 roku uzyskał tytuł Magistra Sztuki w instytucie the Peabody Institute uniwersytetu the Johns Hopkins University.

Chester Burke Jr. & Company to grupa charyzmatycznych wokalistów i instrumentalistów, którzy swoją muzyką pragną uwielbiać Jezusa Chrystusa i ogłaszać nadejście Królestwa Bożego poprzez piosenki. Od początku swojego istnienia zespół koncertował i podróżował u boku takich artystów

jak legendarna Twinkie Clark z zespołu The Clark Sisters, a także pełnił służbę muzycznego uwielbienia na obszarze the Washington DC/Baltimore, a także zagranicą m.in. na Wyspach Bahama głosząc Dobrą Nowinę o Jezusie Chrystusie. W styczniu 2016 roku ukazał się debiutancki singiel zespołu pt.: „Jesus, I Bless Your Name”; utrzymany w stylu contemporary gospel, który opowiada o dobroci Boga. Głównym motto zespołu jest fragment z 1Listy do Koryntian 2;9, który mówi: „lecz właśnie głosimy, jak zostało napisane, to, czego ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują”. (f)

JAK CIEKAWIE SPĘDZIĆ CZAS Z DAŁA OD POWIATU KWIDZIŃSKIEGO

Wakacje poza powiatem

REGION. Od początku wakacji pokazujemy Wam, drodzy Czytelnicy, nasze propozycje na spędzenie czasu wolnego poza naszym regionem. Oto nadchodzące wydarzenia w okolicznych miejscowościach. Sprawdźcie!

MAGIC MALBORK 2018

MALBORK. Zapraszamy do świata tańca, teatru, światła i ognia! Już 11 sierpnia (sobota) na tle monumentalnych murów malborskiego zamku odbędzie się magiczny pokaz, wieńczący dwudniowy festiwal sztuk ulicznych Magic Malbork 2018.



W barwnym spektaklu zobaczymy muzyków, tancerzy, akrobatów, wokalistów, fire show i UV show, płonące żywym ogniem fontanny, efekty laserowe, a w finale – pokaz sztucznych ogni. Wydarzenie będzie trwało około godziny.

Bilety do nabycia na Eventim.pl, a także w punktach sprzedaży stacjonarnych: Empik, Media Markt, Saturn, Księgarnie PWN. Bilety nabyć można także na stronie Biletyna.pl. W Malborku bilety można kupić: Empik Malbork, Galeria Malborska przy ul. Kościuszki 14

WAŻNE! Dzieciom do lat 7 przysługuje wstęp bezpłatny, bez gwarancji miejsca siedzącego. Uruchomiona została też rezerwacja biletów dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. W przypadku, kiedy uczestnikiem, o którym mowa powyżej, jest osoba niepełnosprawna, która potrzebuje pomocy opiekuna, to opiekun osoby niepełnosprawnej nie musi posiadać własnego odrębnego biletu wstępu na imprezę, a bilet osoby niepełnosprawnej uprawnia opiekuna do wejścia na teren imprezy i towarzyszenia osobie niepełnosprawnej. Każdej osobie niepełnosprawnej na podstawie takiego biletu może towarzyszyć tylko jeden opiekun. By otrzymać wejściówkę, prosimy o kontakt mailowy: cit@visitmalbork.pl Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

II EDYCJA ZŁOTU FOODTRUCKÓW W ELBLĄGU

ELBLĄG. W najbliższą sobotę (11 sierpnia) na ulicę Mostową w Elblągu zjadą się foodtrunki, które oferować będą jedzenia z całego świata.

Od godziny 10.00 w Elblągu zacznie się jedzeniowe szaleństwo. W wydarzeniu będą brały udział: Cafe Rolka – Lodorolki – lody tajskie, Le mini lemoniada – lemoniada molekularna, Pulled Pork – kanapki z szarpaną wieprzowiną, El Compadre Foodtruck – burrito i quesadilla, Babel Bar – kuchnia czecheńska, Burger Byku – amerykańskie burgery, PAN FRYTA – frytki belgijskie i niemieckie, WokKing – tajski Pad Thai, Burgerszał Foodtruck – tortilla i zakręcony ziemniak, Dim Sum – tybetańskie pierożki na parze, Beat Burger – kozackie burgery



SUMMER AMBER FESTIVAL 2018 W USTCE

USTKA. Summer Amber Festival to cykl nadmorskich imprez w klimacie muzyki disco-dance. W ubiegłym roku impreza miała swój debiut, zgromadziła kilkudziesięcioletnią publiczność, która mogła bawić się w trzech nadmorskich miejscowościach w Jantarze, Jarosławcu i Lebie.



W tym roku organizatorzy kontynuują zamysł stworzenia najgorętszej imprezy muzycznej, organizowanej w nadmorskich miejscowościach. Summer Amber Festival 2018 odbędzie się w Jantarze, Jastarni, Krynicy Morskiej oraz w Ustce.

Nieodłącznie, imprezie towarzyszą wybory Bursztynowej Miss Polski, na które zgłaszają się uczestniczki z całej Polski. Wybory Miss organizowane są od 15 lat, za każdym razem jest to fantastyczne widowisko. Wybory Miss, największe taneczne przeboje, a także gry i animacje dla dzieci oraz konkursy z nagrodami dla publiczności – na Summer Amber Festival każdy znajdzie coś dla siebie!

Wielki finał konkursu Bursztynowa Miss Polski 2018 odbędzie się w Ustce, 11 sierpnia. Publiczność wybierze swoją Miss Publiczności, jury przyzna prestiżowe tytuły. Spośród finalistek jury wyłoni również Bursztynową Miss LoanMe, która w nagrodę otrzyma kontrakt reklamowy. Wstęp na wydarzenie jest wolny!

ZŁOT MIŁOŚNIKÓW ASTRONOMII DELTA OPTICAL ASTROSHOW 2018

GNIEW. W dniach 31.08-2.09.2018 r. miłośnicy astronomii będą mieli okazję podziwiać obiekty Układu Słonecznego przez olbrzymie teleskopy. Będzie to pierwsze takie wydarzenie na Zamku w Gniewie.



Jowisz, Saturn, Mars, Uran i Neptun odkryją swoje niezwykłe piękno przed uczestnikami zlotu, a „nasz” Księżyc, kometa 21P/Giacobini-Zinner oraz niebo pełne meteorów dopełnią atrakcji nie z tej Ziemi.

Najmłodszy uczestnik zlotu będzie miał sposobność uczestnictwa w Klubie Młodego Przyrodnika, gdzie m.in. poznają podstawy mikroskopii, zgłębia naturę światła oraz wyruszą w teren w poszukiwaniu osobliwości ze świata roślin i zwierząt.

Jeśli do tej pory Twoje życie było zbyt przyziemne, po tym zlocie nie będziesz mógł przestać patrzeć w niebo!

VIVAT VASA 2018 BITWA DWÓCH WAZÓW 1626

GNIEW. 11 sierpnia w Gniewie odbędzie się największa w Polsce impreza historyczna odtwarzająca wojskowość XVII-wieczną. W ten sierpniowy weekend cały zamek będzie tętnił XVII-wiecznym życiem. Pod murami obozować będą wojska, na placu turniejowym odbywać się będą musztry i egzercunki.



Bitwa Vivat Vasa rozgrywa się w reáliach wojny pruskiej z 1626, podczas której pod Gniewem spotkały się armie dwóch królów z rodu Wazów - Zygmunta III Wazy króla polskiego oraz Gustawa II Adolfa króla szwedzkiego. Ówczesne zmagania nie przyniosły zdecydowanego zwycięstwa żadnej ze stron ani też porażki. W remisowym starciu Polacy zrealizowali swój cel - zagrodzili Szwedom drogę na północ i obronili tym samym Gdańsk. Rekonstrukcja bitwy Vivat Vasa 1626 odbywa się na terenie Zamku Gniew, podzamcza i okolic, natomiast imprezy towarzyszące - na terenie miasta.

Po raz kolejny dojdzie do Wielkiej Bitwy pomiędzy Szwedami a Polakami. Na polu staną szwedzkie regimenty piechoty cudzoziemskiej uzbrojone w piki i muszkiety oraz działa regimentowe, a po polskiej stronie Chorągwie Husarskie i Pancerne, wspierane przez piechotę autoramentu narodowego. Działania zszwedzkie zostaną zdławione przez niespodziewaną szarżę husarii, a wszystko uświetni wielki przemarsz z pochodniami po starówce miasta.

WAKACJE NA SPORTOWO

Zagraj w piłkę nożną

REKREACJA. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejne wakacyjne turnieje szóstek piłkarskich. Zajęcia odbędą się w najbliższą sobotę, 11 sierpnia o godz. 15.30 i 18.00 na „Orliku” przy ul. Kamiennej. Wstęp wolny. Warto podkreślić, że będą to ostatnie turnieje piłkarskie rozgrywane podczas tych wakacji.

Jako pierwszy rozegrany zostanie III wakacyjny turniej szóstek piłkarskich dla dzieci i młodzieży. Uczestniczyć w nim mogą drużyny sześciuosobowe + do 4 rezerwowych w wieku do 16 lat. Zgłoszenia przyjmowane będą bezpłatnie od godziny 15.00, a pół godziny później rozpocznie się rywalizacja turniejowa. KCSiR przypomina jednak, że uczestnicy muszą posiadać przy sobie legitymację szkolną lub inny dowód tożsamości oraz pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych (druk do pobrania na stronie www.kcsir.pl).

O godzinie 18.00 odbędzie się natomiast III wakacyjny turniej szóstek piłkarskich w rywalizacji open. Tutaj również rywalizują drużyny sześciuosobowe, mające jednak do 4 re-



Turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży odbędą się o godz. 15.30, natomiast w formule open o godz. 18.00.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

zerwowych w wieku powyżej 16 lat. Zgłoszenia przyjmowane są bezpłatnie na miejscu rozgrywek, pół godziny przed rozpoczęciem zawodów. KCSiR przypomina, że uczestnicy pełnoletni muszą posiadać przy so-

bie dowód tożsamości, a nieletni legitymację szkolną lub inny dowód tożsamości oraz pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych.

(fox)

SPÓJNIA I POGOŃ W V LIDZE

Liga rusza już za tydzień

PIŁKA NOŻNA. Już w przyszłą środę, 15 sierpnia, ruszają rozgrywki o mistrzostwo Klasy Okręgowej w grupie Gdańsk II. W tym roku do rywalizacji ligowej stanie 16 zespołów, w tym dwa reprezentujący powiat kwidzyński: Spójnia Sadlinki oraz Pogoń Prabuty.

W pierwszej kolejce ligowej zawodnicy Spójni Sadlinki zmierzą się na własnym terenie z Pomezianą Malbork. Natomiast graczy Pogoni Prabuty czeka wyjazd do Starogardu Gdańskiego na mecz z tamtejszym Beniaminkiem 03.



Zestaw par 1 kolejki

Keramzyt Szprudowo – Sławek Borzechowo
Chojniczanka II Chojnice – Borowiak Czerny
Spójnia Sadlinki – Pomezania Malbork
Czarni Przemysław – Gwiazda Karsin
Sokół Zblewo – Żuławy Nowy Dwór Gdański
Wisła Tczew – Orzeł Subkowy
Powiśle II Dzierżgoń – Tęcza Brusy
Beniaminek 03 Starogard Gd. – Pogoń Prabuty

(fox)

Sadlińska Spójnia rozpocznie ligową rywalizację od wyjazdu do Malborka.

Fot. Ryszard Bartosiak/archiwum

WAKACYJNE TURNIEJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Tenis stołowy oraz gry i zabawy rekreacyjne

REKREACJA. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na cykl wakacyjnych turniejów dla dzieci i młodzieży. Tym razem chętni będą mogli uczestniczyć indywidualnym turniejem w tenisa stołowego „Mistrz betonowego stołu”, a także w grach i zabawach rekreacyjnych. Udział w rywalizacji jest bezpłatny.

Zmagania dzieci i młodzieży odbywają się na obiektach stadionu KCSiR przy ul. Sportowej, w każdy wtorek i czwartek o godzinie 16.00. W najbliższy czwartek, 9 sierpnia, chętni będą mogli wziąć udział w in-

dywidualnym turniejem w tenisa stołowego „Mistrz betonowego stołu”. Natomiast we wtorek, 14 sierpnia odbędzie się rywalizacja w grach i zabawach rekreacyjnych.

Zapisy w każdym z tych tur-

niejów odbywają się w na miejscu rozgrywek, na pół godziny przed ich rozpoczęciem. Warto również dodać, że organizatorzy przygotowali nagrody dla wszystkich uczestniczących w nim osób.

(fox)

PROPOZYCJE NA LETNIE WAKACJE

Skorzystaj z bezpłatnej wypożyczalni

REKREACJA. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza do korzystania z wypożyczalni sprzętu sportowego. Znajduje się ona w kasie hali sportowej przy ul. Wiejskiej 1A. Ze sprzętu korzystać można natomiast do końca wakacji w godzinach 12.00-20.00.



Wypożyczanie odbywa się bezpłatnie na zasadzie okazania legitymacji szkolnej lub dowodu osobistego. Warto również dodać, że w tym samym miejscu kupić można także bilet wstępu na

kwidzyńskie pole do gry w minigolfa. Cena biletu normalnego wynosi 5 zł, natomiast ulgowego (do 18 lat) - 4 zł.

(fox)

W KAŻDĄ ŚRODĘ MOŻNA STRZELAĆ Z BRONI PNEUMATYCZNEJ

Zajęcia na strzelnicy

REKREACJA. Urząd miasta zaprasza dzieci i młodzież z terenu miasta Kwidzyna na zajęcia strzeleckie z broni pneumatycznej oraz zajęcia lucznicze. Będą one prowadzone w każdą środę wakacji w godzinach od 10:30 do 13:00. Zajęcia odbywać się będą na strzelnicy miejskiej przy ulicy Strumykowej w Kwidzynie, począwszy od 27 czerwca 2018 r. Na zakończenie cyklu, w dniu 29 sierpnia, odbędzie się strzelanie z broni małokalibrowej na odległość 50 m. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest ciepły posiłek oraz napoje.

(RB)

KURIER
Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierekwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA W RIJECE

Polki o włos od medalu

PIĘKA RĘCZNA. Czwarte miejsce pań oraz ósma lokata mężczyzn to efekt udziału naszych reprezentacji w tegorocznych Akademickich Mistrzostwach Świata. Zmagania w obu kategoriach odbywały się w chorwackiej Rijece. W zespołach wystąpili m.in. reprezentanci powiatu kwidzyńskiego: Katarzyna Janiszewska oraz Arkadiusz Ossowski.

Katarzyna Janiszewska to wychowanka GUKS Bellatora Ryjewo, z którego przeszła do GTPR Gdynia. Dobra gra w tym klubie pozwoliła jej z kolei wskoczyć do pierwszej reprezentacji Polski. Po sześciu latach spędzonych w Gdyni rozgrywająca zdecydowała się jednak spróbować swych sił za granicą i od nowego sezonu bronić barw beniaminka Bundesligi Union Halle-Neustadt. W Rijece walczyła natomiast w zespole Akademickiej Reprezentacji Polski.

Turniej rozpoczęły dwie porażki

Polskie Akademiczki w fazie grupowej zmierzyć się musiały z Rumunią, Koreą Płd., Urugwajem i Hiszpanią. Swoją udział w turnieju rozpoczęły jednak od minimalnej porażki z Rumunią. Podopieczne pary trenerskiej: Sabina Włodek - Leszek Krowicki uległy rywalkom 28:27, choć do przerwy prowadziły trzema bramkami. Dzień później biało-czerwone również nie miały zbyt wiele szczęścia, bowiem ponownie przegrały tylko jedną bramką. Tym razem lepszym zespołem



Arkadiusz Ossowski był jednym z najsukceszniejszych graczy swojego zespołu. Polacy zajęli jednak dopiero ósmą lokatę w turnieju.



Polki zajęły IV miejsce w Akademickich Mistrzostwach Świata w Rijece.

Fot. www.zprp.pl

Wyniki rywalizacji mężczyzn

Rumunia - Polska 28:20 (15:10)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki 1, Małecki, Kamyszek, Krępa 5, Ziółkowski 1, Ossowski 5, Nastaj 1, Jamioł, Kawka, Lemaniak 3, Krupa 4.

Polska - Korea Południowa 26:30 (13:16)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki 2, Małecki, Kamyszek, Krępa 3, Ziółkowski, Ossowski 8, Nastaj 1, Jamioł 2, Kawka 4, Lemaniak 2, Krupa 2.

Chińskie Tajpej - Polska 20:35 (6:17)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki 4, Małecki 6, Kamyszek 8, Krępa 2, Ziółkowski 3, Ossowski 3, Nastaj 2, Jamioł 4, Kawka, Lemaniak, Krupa 3.

Japonia - Polska 34:25 (17:15)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki 1, Małecki 2, Kamyszek 2, Krępa 3, Ziółkowski, Ossowski 4, Nastaj 1, Jamioł 1, Kawka 1, Lemaniak 5, Krupa 5.

Egipt - Polska 33:23 (17:11)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki, Małecki 3, Kamyszek 5, Krępa 3, Ziółkowski, Ossowski 2, Nastaj, Jamioł 3, Kawka 1, Lemaniak 1, Krupa 5.

Rumunia - Polska 28:21 (16:9)

Polska: Kłodziński, Kornecki - Dawydzik, Biernacki 4, Małecki 1, Kamyszek 1, Krępa, Ziółkowski 1, Ossowski 3, Nastaj, Jamioł 3, Kawka, Lemaniak 5, Krupa 3.

Klasyfikacja końcowa AMŚ 2018

mężczyzn

1. Korea Południowa, 2. Chorwacja, 3. Japonia, 4. Portugalia, 5. Egipt, 6. Czechy, 7. Rumunia, 8. Polska, 9. Litwa, 10. Chińskie Tajpej.

czolowej czwórki tego turnieju. Dzięki małej tabeli Polska miała bowiem korzystniejszy bilans zdobytych bramek, wyprzedzając Rumunię i Hiszpanię.

Porażka w meczu o brąz

W półfinale Akademickich Mistrzostw Świata podopieczne trener Sabiny Włodek i Leszka Krowickiego zmierzyły się z Brazylią. Choć Katarzyna Janiszewska rozegrała dobre spotkanie, rzucając rywalom 5 bramek, to mecz ten zakończył się porażką Polek 27:29. W efekcie biało-czerwone stanęły do wal-

Wyniki rywalizacji kobiet

Rumunia - Polska 28:27 (13:16)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 2, Noga 2, Charzyńska 1, Mączka 3, Nosek 6, Świerżewska, Kozimur, Rosiak 3, Janiszewska 2, Zawistowska 6, Lipok, Łabuda 1.

Polska - Korea Południowa 31:32 (14:17)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 4, Noga 5, Charzyńska, Mączka 4, Nosek, Świerżewska 1, Kozimur, Rosiak 9, Janiszewska 2, Zawistowska 2, Lipok, Łabuda 4.

Polska - Urugwaj 48:10 (24:5)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 8, Noga 5, Charzyńska 1, Mączka 4, Nosek, Świerżewska 3, Kozimur, Rosiak 4, Janiszewska 8, Zawistowska 10, Lipok, Łabuda 5.

Hiszpania - Polska 24:36 (11:14)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 6, Noga 1, Charzyńska 3, Mączka, Nosek, Świerżewska 6, Kozimur, Rosiak 8, Janiszewska 4, Zawistowska 5, Lipok, Łabuda 3.

Brazylia - Polska 29:27 (12:17)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 3, Noga 3, Charzyńska 1, Mączka, Nosek, Świerżewska 2, Kozimur 1, Rosiak 6, Janiszewska 5, Zawistowska 3, Lipok, Łabuda 3.

Korea Południowa - Polska 22:19 (11:11)

Polska: Sach, Orowicz - Szarawaga 3, Noga 2, Charzyńska 1, Mączka 2, Nosek, Świerżewska 2, Kozimur 2, Rosiak 1, Janiszewska 2, Zawistowska 3, Lipok, Łabuda 1.

Klasyfikacja końcowa AMŚ 2018

kobiet

1. Japonia, 2. Brazylia, 3. Korea Południowa, 4. Polska, 5. Hiszpania, 6. Czechy, 7. Rumunia, 8. Chorwacja, 9. Urugwaj.

Mężczyźni także rozpoczęli od porażek

Niestety o wiele gorzej turniej ułożył się dla Akademickiej Reprezentacji Polski mężczyzn, w której wystąpił Arkadiusz Ossowski, na co dzień rozgrywający MMTS Kwidzyn w meczu z Japonią zdobył kolejne 4 bramki. Pierwszym zespołem w tej fazie turnieju, z którym zmierzyli się podopieczni Piotra Przybeckiego i Pawła Nocha, była Reprezentacja Egiptu. Jak się okazało akademicy z tego kraju byli zbyt silni dla Polaków, którzy przegrali to spotkanie aż 33:23.

W ostatnim meczu rozgrywanym w fazie grupowej Polska przegrała bowiem z Japonią 34:25 i walczyć musiała o miejsce V-VIII w końcowej klasyfikacji turnieju. Warto dodać, że rozgrywający MMTS Kwidzyn w meczu z Japonią zdobył kolejne 4 bramki.

W drugim meczu grupowym, w którym Polska pokonała najslabszy zespół tej rywalizacji czyli Chińskie Tajpej 20:35. Arek również wpisał się na listę strzelców, zdobywając tym razem 3 bramki. Niestety, jak się później okazało, było to jedyne zwycięstwo grupowe Polaków.

Polacy wygrali tylko z Chińskim Tajpej

Zwycięstwo przyszło dopiero w trzecim meczu grupowym, w którym Polska pokonała najslabszy zespół tej rywalizacji czyli Chińskie Tajpej 20:35. Arek również wpisał się na listę strzelców, zdobywając tym razem 3 bramki. Niestety, jak się później okazało, było to jedyne zwycięstwo grupowe Polaków.

W ostatnim meczu rozgrywanym w fazie grupowej Polska przegrała bowiem z Japonią 34:25 i walczyć musiała o miejsce V-VIII w końcowej klasyfikacji turnieju. Warto dodać, że rozgrywający MMTS Kwidzyn w meczu z Japonią zdobył kolejne 4 bramki.

Druga porażka z Rumunią

Porażka sprawiła, że Reprezentacja Polski stanęła do walki o VII miejsce w tym turnieju. Niestety tutaj również biało-czerwoni schodzili z parkietu pokonani, przegrywając po raz drugi w tym turnieju z ekipą Rumunii 28:21. Ostatecznie więc, z tylko jednym zwycięstwem na koncie, zajęli ostatecznie ósme miejsce w turnieju. Za Polska znalazły się jedynie ekipy Litwy oraz Chińskiego Tajpej. Akademickimi Mistrzami Świata zostali natomiast zawodnicy Korei Południowej, którzy wyprzedzili Chorwację oraz Japonię. Tytuł króla strzelców trafił do Rotaru Adriana-Bladuta (Rumunia), najlepszym bramkarzem wybrano Okamoto Daisuke (Japonia), a MVP turnieju: został Darko Mrsić (Chorwacja).

(fox)

POŻYCZKI
od 500 do 10 000 zł
NIE SZUKAJ DALEJ...
U NAS PIERWSZA
POŻYCZKA ZA DARMO!
NIE POBIERAMY OPŁATY WSTĘPNEJ
ZADZWOŃ JUŻ DZIŚ!!!
506 240 450

Ogłoszenia drobne

str 2

Piotr Szyszka
zwycięzcą XIX Memoriału
Strzeleckiego
im. Adama Kraińskiego

str 3

Czołowe zderzenie na DK22

MIRADOWO Dwie osoby zostały ranne w wypadku drogowym jaki wydarzył się w minioną sobotę w pobliżu Miradowa na drodze krajowej nr 22. Kierowca volkswagena zjechał na lewą stronę drogi i zderzył się z jadącym w przeciwnym kierunku fordem. Badanie alkometrem wykazało, że uczestnicy tego zdarzenia byli trzeźwi. Policja wyjaśnia okoliczności tego zdarzenia.

Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku drogowego jaki wydarzył się w minioną sobotę w pobliżu miejscowości Miradowo na drodze krajowej nr 22. Dyżurny, który przyjął zgłoszenie natychmiast skierował na miejsce patrol drogówki. Policijny technik zabezpieczył

znalezione na miejscu ślady oraz wykonał dokumentację fotograficzną. Droga w miejscu, gdzie doszło do zderzenia była całkowicie zablokowana. Aby upłynnić ruch i umożliwić przejazd innym użytkownikom drogi, policjanci wprowadzili ruch wahadłowy. Jak ustalili pracu-

jący na miejscu funkcjonariusze do wypadku doszło, gdy 37-letni kierowca volkswagena z nieustalonej do tej pory przyczyny stracił panowanie nad pojazdem i zjechał na lewą stronę jezdni, gdzie zderzył się czołowo z jadącym w przeciwnym kierunku fordem.

W wyniku zderzenia obrażeń ciała doznała 36-letnia kobieta, która kierowała fordem oraz 53-letnia pasażerka tego pojazdu. Ranne osoby zostały przewiezione do szpitala. Badanie alkometrem wykazało, że kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi.

Policjanci zabezpieczy-



li miejsce zdarzenia, ustalili świadków oraz wykonali czynności procesowe, które pomogą wyjaśnić bliższe okoliczności tego wypadku.

KWP Gdańsk

Katastrofa przy przebudowie wiaduktu

Policja pod nadzorem prokuratury będzie wyjaśniać okoliczności zawalenia się rusztowania podwieszonego pod wiaduktem kolejowym przy ul. Gryfa Pomorskiego w Tczewie. W zdarzeniu, do którego doszło 3 sierpnia, ok. południa, rannych zostało pięć osób.

Na miejscu zdarzenia, oprócz policji, pogotowia ratunkowego oraz straży, pracowali przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

– Zawaliło się rusztowanie przy robotach remontowych i konserwacyjnych - mówi Leszek Lewiński, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego w Tczewie. – Rusztowanie, z uwagi na prace wykonywane nad kanałem, było podwieszane pod mostem. Musiało coś się stać, że konstrukcja nie wytrzymała. To będzie przedmiotem ustaleń. Czynności na miejscu będzie wykonywać



Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdańsku, doszło na terenie należącym do kolei.

tczewska.pl

Kociewie na Jarmarku św. Dominika

GDAŃSK 2 sierpnia barwny korowód mieszkańców Kociewia traktem królewskim w Gdańsku dał początek Dnia Kociewia na Jarmarku św. Dominika. Wielu mieszkańców Pomorza ma swoje korzenie sięgające na Kociewie. Nie tylko w Tczewie, Starogardzie Gdańskim, Pelpinie czy Świeciu znają i kultywują tradycje kociewską.

Podczas największej imprezy handlowo - kulturowej jaką jest Jarmark św. Dominika zaprezentowały się gminy, orkiestry dęte, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i domy kultury. Uczestnicy ukazali barwne stroje, piosenki, muzykę, jadło, gwara i historię z tego regionu Polski. Od 2005 roku podczas jarmarku prezentuje się ta barwna kraina ze swoją tradycją, kulturą i historią. Jarmark św. Dominika, którego początki sięgają do XIII, a w tym roku obchodzimy jego 758 edycję to doskonała forma prezentacji kociewskich osiągnięć. Mieszkańcy Trójmiasta i turyści oklaskami podziękowali



uczestnikom korowodu, a podczas zwiedzania stoisk podziwiali osiągnięcia regionu. Dzień Kociewia na Jarmarku św. Dominika przygotowały powiat starogardzki, Lokalna Organi-

zacja Turystyczna „Kociewie” i lokalne stowarzyszenia. Wszyscy z niecierpliwością oczekują już na kolejny rok barwnego kociewskiego korowodu.

tj

**DZIŚ W NUMERZE:
"POMORSKI EKOLOG"**



WFOŚiGW
w Gdańsku

Nieruchomości**Domy**

SPRZEDAM Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m². tel. 500-617-545.

Sprzedam domek letniskowy murywany-bliźniak na działce 514m², ogrzewanie kominkowe w msc. Skrzynia gm. Osiek. Jezioro Słone -200m. tel. 885 233 899

Wynajmę dom letniskowy w Ocyplu. Tel. 602 191 786

Działki i grunty

Kupię lub wydzierżawię grunty orne. tel. 509-955-251.

Sprzedam działkę rzemieślniczo-budowlaną w Zblewie, 150m od berlinki, pow. 6300m² (woda, prąd, kanalizacja). Możliwość podzielenia. Tel. 509 332 004

Sprzedam łąkę na pograniczu Bobowa i Smoląga o obszarze 1,3 ha z dobrym dojazdem. Tel. 606 445 236

Wolental. Sprzedam 7ha ziemi - III klasa. Tel. 604 467 147, 664 411 222

Lokale

Biura w centrum Tczewa wynajmę. tel. 501-597-240.

Lokal 50 M2 TCZEWE, UL. KRÓTKA. SPRZEDAM LUB WYNAJMĘ TEL. 665090950

Lokal 55 m2 Tczew Centrum sprzedam lub wynajmę tel. 605481300 lub 607292505

Lokal handlowy Tczew, Pl. Hallera oddam w najem całość lub część tel. 696386505

Tczew, sprzedam lokal handlowy Manhattan Hala Nr 3, cena 45 tys. zł. Tel. 503-397-796.

Mieszkania-wynajem

Tczew. Mieszkanie 1-pokojowe i 2-pokojowe wynajmę. Tel. 58 56 228 82

Garaze

Garaze blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Poszukuję do wynajęcia kawalerki lub pokoju z łazienką Tczew - Malbork, tel. 881-336-387, 882-657-684.

Przyjmę ziemię bez gruzu Pelplin-Rudno, tel. 602-159-768.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Sprzedam barak mieszkalny o wymiarach 7m x 2m w miejsc. Gluche 20. barak ma dach kryty blachą. Drzwi wejściowe przeszklone. Wewnątrz jest instalacja elekt. Cena 2500. Kontakt 58 531 88 68 lub 600 570 994

Sprzedam gospodarstwo o powierzchni 14 ha i siedlisko z zabudowaniami 6000 m² w Bobowie. Tel. 694-188-599

Tczew, tanio biura do wynajęcia, tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Zamienię 3-pokojowe o pow. 59,4 m² przy ul. Jodłowej w Tczewie. Mieszkanie położone jest na IV piętrze bloku 4-piętrowego. Obejmuje trzy pokoje, kuchnię, osobne WC, przedpokój, balkon oraz piwnicę o pow. 7,7 m². Poszukuję mieszkania 2-pokojowego do 50 m², na parterze lub I piętrze, najchętniej na tym samym osiedlu, ewentualnie inna lokalizacja. Tel. 511-625-909.

Usługi**Budowlano-remontowe**

Kafelkowanie, murowanie, cokolowanie i malowanie tel. 785770551

Alarmy, kamery, domofony, videodomofony, instalacje teletechniczne, serwis, 503-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, wykonanie imitacji deski, tel. 605-949-974.

Docieplanie domów, malowanie, cokolowanie, tel. 880-018-328.

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod. kan., c.o., gaz - solidnie. Tel. 602-797-228.

Kafelkowanie, murowanie, cokolowanie i malowanie tel. 785770551

Naprawa dachów i remonty, malowanie i kominy, tel. 662-871-497.

Posadzki maszynowe, docieplenia natryskowe, tel. 514-979-679.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne, tel. 886-804-706.

Szpachlowanie - malowanie, itp. tel. 504-159-087.

Tynki cementowo-wapienne, tradycyjne, tel. 609-952-512.

Tynki gipsowe solidnie, 20 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-72.

Kredyty, pożyczki

Konsolidacja do 200.000 PLN okres 10 lat. Malbork, Sztum, tel. 695-287-700.

Konsolidacja pożyczek pozabankowych - wysokie kwoty. Tczew, tel. 602-19-79-48.

Kredyt 25.000 na 48 m-cy dla zadłużonych w BIK, BIG, ERIF, SBR, KR D Malbork, tel. 537-277-999.

Kredyt na dowód osobisty do 15.000 PLN, tel. 537-077-999.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23-I 58-5302818 / 692114164

Kredyty pozabankowe w 15 minut Malbork i okolice, tel. 537-277-999 BIG, BIK, KR D.

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towaru tanio. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 603-312-355

Ubezpieczenia

Zapłacimy Ci. Odkupimy Twoją szkodę. Miałeś wypadek zadzwoni. tel. 797 183 833.

Pozostałe

Profesjonalne kompleksowe sprzątanie mieszkań Starogard Gdański, tel. 503-397-796.

Biznes i handel**Artykuły rolnicze**

Sprzedam siano - tel. 785-770-039

Sprzęt rolniczy

Sprzedam plug 3-skibowy w dobrym stanie. Jabłowo, tel. 517-585-358

Z powodu likwidacji gospodarstwa sprzedam TALERZÓWKĘ po kapitalnym remoncie, 22 TALERZE 50-tki, PRASĘ 442k, SPAWARKĘ wysokiej mocy, DMUCHAWĘ DO ZBOŻA, 2 BECZKOWOZY 1.000l i 3.000l, WTRYSKIWACZE do Bizona iC330, PŁUG 5 i 3-skibowy, KOLEBĘ oraz inne. / 511 684 775 Zetor 16245, Forschnit 303, kombajn Holand 1530, Heder 3,40 m ze stołem, rozsiewacz Amazone 600l, RAU + siewnik Amazone D7-3 m, opryskiwacz 600 l zawieszany, rozrzutnik obornika 2-os., plug PHX-5-skibowy, plug zagonowy 4-skiby, agregat uprawowy 6 m (uprawka), dmuchawa do zboża niemiecka, talerzówka rosyjska z wałem. Tel. 885-653-234.

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 5 tyg. 30.07.br., 8 tyg. 23.07.br. i 20.08.br. i starsze. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394

Sprzedam prosiaki. Tel. 606 947 891

Kokoszki, koguty odchowane zamawiać Malbork MacMleko, ul. Al. Wojska Polskiego 90A, tel. 665-199-555 i Kępina k. Sztumu, tel. 781-173-450.

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. Tel. 600-539-790.

Sprzedam prosiaki. Tel. 606 947 891

Sprzedam prosiaki 14 sztuk i 20 beł siana, tel. 508-634-576.

Sprzedam PROSIĘTA tel. 517822951

Sprzedaż kaczek do uboju Gniszewo. Tel. 58/536-69-46, 600-46-17-16.

ZWD Gniszewo k/Tczewa prowadzi zapisy i sprzedaż 1 dn. piskląt kaczek i brojlerów. Tel. 58/536-69-46, 600-46-17-16.

Sprzedam inne

DREWNO OPAŁOWE cięte lub w całości oraz DREWNO KOMINKOWE - brzoza szczepiana. Tel. 724 261 497

Sprzedam 4-stanowiska fryzjerskie, fotele, + myjnie-58-531-51-60

Sprzedam bryczkę uprzaz na pare koni sanie i inne akcesoria dla koni tel.885 233 899

Kupię inne

Kupię poroża, zrzuty, wieńce jeleniowatych. Atrakcyjne ceny. Tel. 600 716 673

Skupię pierze, pióra-kacze, gęsie oraz poduszki i pierzyny. Tel. 600 716 673

Motoryzacja**Osobowe - kupno**

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarogzyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis. Tel. 58 56 255 99 lub 600 212 356

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszania. Sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca**Dam pracę**

Praca dla Posadzkarza, Pomocnika Posadzkarza. tel. +48 790 266 559 Email: biuro@pcpbudowa.pl **Przyjmę** do pracy przy ociepleniach ze Starogardu i okolic, tel. 880-018-328.

Smętwo Graniczne. Dam pracę na gospodarstwie rolnym. Zapewniam zakwaterowanie / 783 714 197

Starogard Gd. Poszukiwany stolarz montażysta - znajomość obróbki drewna. Umowa o pracę, 18zł/h na rękę. / 512 126 720

Wolental. Przyjmę pracownika do prac polowych. Tel. 604 467 176, 664 411 222

Zatrudnimy na stałe pracowników ogólnobudowlanych do przyuczenia w brukarstwie. Tel. 58/562-89-79.

Matrymonialne

Biurowo Matrymonialno-Partnerskie „Serduzka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel.883783782 **Kawaler** przystojny 51 lat, szuka kobiety do stałego związku. sms. Kwidzyn i okolice. Tel 608 849 051

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer **79567** wpisując jedynie kod na początku wiadomości **owp.dpz**

przykład: **owp.dpz** treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do poniedziałku do godz. 15.00

Piotr Szyszka zwycięzcą XIX Memoriału Strzeleckiego im. Adama Kraińskiego

W Gdańsku w minioną sobotę 4 sierpnia br. odbył się XIX już Memoriał Strzelecki im. Adama Kraińskiego. Zawody odbyły się na pięknie usytuowanej strzelnicy przy ul. Jaśkowa Dolina. Organizowany turniej strzelecki jest imprezą ogólnopolską, która na stałe wpisana jest w kalendarz imprez strzeleckich Polskiego Związku Łowieckiego. Memoriał cieszy się dużą popularnością oraz uznaniem wśród strzelców myśliwskich z całej Polski. Organizatorem zawodów było Gdańskie Koło Łowieckie, które jak zawsze zadbało o wysoki poziom turnieju, jego bezpieczeństwo i dobre warunki.

W tym roku zwycięzcą memoriału w klasie open został Piotr Szyszka, który zdobył 477 punktów w sześciu kategoriach strzeleckich: krąg, oś, przeloty, zajęć, dzik i rogacz. Drugie i trzecie miejsce zdobyli Tomasz Surma i Mariusz Pasztalaniec - po 474 pkt. Wśród pań najlepszymi strzelcami były: Labenda - 412 punktów, Alicja Klejnawska - 410 punktów i Dominika Przeorek - 388 punktów. Zawody należą do tzw. Edycji „Wawrzynowej” ligi strzeleckiej PZŁ.

W otwarciu zawodów wzięli udział m.in. admirał Roman Krzyżalewski - przewodniczący Komisji Strzeleckiej, Marek Gorski - członek Naczelnej Rady Łowieckiej, Członkowie Zarządu Okręgowej Rady Łowieckiej: Henryk Noga, Jacek Michałowski, Mirosław Jurkowlaniec, Michał Łaska i Wojciech Kraiński. Sędzią zawodów był Marek Ziomek.

Jak powiedział nam Wojciech Kraiński - jeden z organizatorów, sekretarz Okręgowej Rady Łowieckiej i członek Naczelnej Komisji Strzeleckiej - „Memoriał poświęcony jest pamięci jego ojca Adama Kraińskiego - powstańca warszaw-



skiego, zasłużonego dla myślistwa polskiego. Adam Kraiński pomimo kalectwa które wyniósł z walk powstańczych w Warszawie w 1944 r. (m.in. stracił jedną nogę i oko) był jednym z najlepszych powojennych strzelców w Polsce i przysłużył się rozwojowi wybrzeżowego łowiectwa. Strzelnica, na której rozgrywane są zawody strzelec-

kie służy wszystkim myśliwym z całego naszego regionu. Strzelnica jest systematycznie rozbudowywana i unowocześniana, tak aby spełniać wysokie kryteria takiego obiektu. Poczyniliśmy szereg inwestycji w trosce o bezpieczeństwo i hałas na obiekcie. Przypomnieć należy - mówi Wojciech Kraiński, że kiedy strzelnica powstawała

w tym miejscu wiele lat temu, nie było w pobliżu żadnych zabudowań mieszkalnych, w tym miejscu była nieuporządkowany teren po dawnej żwirowni, a tuż obok rosły uprawy rolne. Myśliwi, którzy na co dzień podejmują wiele działań społecznych, wszystko też czynią, aby strzelnica była przyjazna dla obecnego miejscowego otocze-



nia. Po za tym należy podkreślić wychowaniu patriotycznym”. ważną rolę tego typu obiektu w

Jubileuszowy Jarmark Kaszubski zakończony góralskim akcentem

Tysiące osób przybyło w minioną niedzielę (5 sierpnia) pod Miejski Dom Kultury w Rumi, by uczestniczyć w XXV Jubileuszowym Jarmarku Kaszubskim. Na miejscu czekały różnorodne stoiska, a także konkursy i występy artystyczne - część ściśle związana z lokalną kulturą. Gwiazdą wieczoru był zespół Zakopower.

Obchody kaszubskiego święta rozpoczęły się uroczystą mszą z udziałem pocztów sztandarowych Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Następnie świętujący uczestniczyli w przemarszu, w ramach którego składali kwiaty m.in. przy pomniku księcia Mściwoja oraz przy obelisku biskupa Dominika.

Po symbolicznych uroczystościach, na scenie przy Miejskim Domu Kultury w Rumi nastąpiło oficjalne otwarcie jarmarku. Burmistrz Michał Pasieczny przywitał wszystkich, podziękował za zaangażowanie w kultywowanie kaszubskich tradycji oraz życzył udanej zabawy. Przemawiał również przez rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-

skiego Ludwik Bach, dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie Tomasz Fopke, a także dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Rumi Agnieszka Skawińska.

Od tego momentu scena należała do artystów. Jako pierwszy wystąpił chór kaszubski „Rumianie”. Podczas kolejnych występów zaprezentował się zespół „Fucus” z Wejherowa, „Bazuny” z Żukowa, finaliści tegorocznej edycji „Rumskiego wokalu”, a także zespół „Bytów” z Bytowa. Gwiazdą wieczoru był „Zakopower”, a wisienką na torcie DJ Disco Rytmy.

Ponadto przez cały dzień mieszkańcy oraz goście mogli korzystać z różnorodnych stoisk, gdzie czekały m.in. ka-

szubskie pamiętki czy lokalne przysmaki, a także uczestniczyć w rozmaitych konkursach, takich jak wbijanie gwoździ czy wspinaczka na słup. Oczywiście nie mogło także zabraknąć turnieju w „kaszubską bałkę”.

- Jestem pozytywnie zaskoczona, frekwencja zdecydowanie dopisała. Wiele osób było na jarmarku od samego początku, a na chwilę przed wyjściem na scenę gwiazdy wieczoru, plac zapełnił się praktycznie co do centymetra - mówi Agnieszka Skawińska, dyrektor MDK-u. - Kaszubi znów pokazali, że naprawdę potrafią się wspaniale bawić - podsumowuje.

UM Rumia

Fot. UM Rumia



WARTO WIEDZIEĆ

Przyjrzyjmy się źródłom

Transport od lat jest na czarnej liście zanieczyszczeń: truje spalinami i hałasem. Ale są i inne dźwięki, które nam szkodzą.

Za bezpieczne natężenie dźwięków uznawany jest więc poziom poniżej 85 dB. Przy 110 dB u niektórych osób występuje uczucie bólu.



Kto choć chwilę stał przy ruchliwej drodze, ten wie, jak nieprzyjemny jest ruch drogowy. Właściwie sunący sznur samochodów uniemożliwia normalną rozmowę. Wyobraźmy więc sobie, że mieszkamy w sąsiedztwie takiej trasy. Ekspertcy wyliczyli poziom hałasu większy od 60 dB występuje na ponad 60 proc. długości dróg krajowej i aż na 92 proc. długości dróg międzynarodowych.

Co hałasuje? Silniki jednośladów to 79-87 dB, samochodów ciężarowych - 83-93 dB; autobusów i ciągników - 85-92 dB; samochodów osobowych 75-84 dB. Maszyny drogowe i budowlane emitują dźwięki o natężeniu 75-85 dB, a wozy oczyszczania miasta, które często budzą nas o świcie - 77-95 dB.

A przecież wokół nas jest również pełno innych źródeł dźwięków. W każdym domu jest pralka, zmywarka, odkurzacz, „ryczący” telewizor, suszarka do włosów, robot w kuchni... jeśli włączylibyśmy wszystkie te urządzenia, moglibyśmy poczuć się w mieszkaniu, jak w hali fabrycznej, gdzie maszyny wywołują niezły harmider.

Nie bagatelizujemy zagrożeń

Życie w hałasie może każdego doprowadzić do szaleństwa. I nie jest to wcale stwierdzenie na wyrost.

Badania potwierdzają, że przebywanie w nadmiarze dźwięków wpływa destrukcyjnie na system nerwowy oraz immunologiczny każdego z nas. Jest także uznawane za jedną z przyczyn zbyt wczesnego starzenia się. W niektórych okolicznościach może wpływać na wzrost liczby zawałów serca. A to dlatego, że przy hałasie o natężeniu 60-75 dB występują u ludzi anomalie w postaci niezauważalnych zmian akcji serca, ciśnienia krwi czy rytmu oddychania.

Nieprzyjemnym skutkiem życia w hałasie mogą być kłopoty ze snem, a także nadpobudliwość nerwowa, apatia, agresja, kłopoty z koncentracją, uczucie zmęczenia. Mowa jest również o depresji. Ludzie żyjący w głośnym otoczeniu są bardziej kłótlivi, konfliktowi.

Na początku niewiele osób kojarzy skutki z przyczynami. Jednak czy nie dlatego tak przyjemne wydaje nam się przebywanie na łonie natury, z daleka od cywilizacji, która tak daje nam w kość... Warto więc pamiętać, że nadmiar dźwięków szkodzi nie tylko nam. Brak ciszy zmusza dzikie zwierzęta do szukania nowych siedlisk. Zaobserwowano również, że hałas może mieć wpływ na liczbę jaj składanych przez ptaki.

Przez hałas można też dostać po kieszeni. Tereny w szczególnie głośnym sąsiedztwie nie są atrakcyjne inwestycyjnie. Wymagają one bowiem większych nakładów. Tak jest np. w przypadku budowy domów w pobliżu ruchliwych tras - trzeba stosować materiały, które uchronią przyszłych lokatorów od hałasu.

By hałas wokół nas nie zadreńczył

Nie jest nowością, że hałas jest jednym z problemów, które obniżają jakość życia. To wszelkiego rodzaju niepożądane, nieprzyjemne i uciążliwe dźwięki w danym miejscu i czasie.

Nadmiar dźwięków od dawna jest traktowany jako zanieczyszczenie środowiska przyrodniczego. Właściwie gdziekolwiek byśmy się nie pojawili, tam napotkamy na różnorodne odgłosy, niektóre naprawdę nieprzyjemne. Ale tak naprawdę, nie chodzi o to, by dzielić dźwięki na „dobre” i „złe”. Nawet muzyka, jeśli będzie zbyt głośna, może nie pozostawiać bez wpływu na otoczenie. Pomyślmy o sąsiadach, których raczylibyśmy codziennie głośnym kilkugodzinnym koncertem, na który złożyłyby się najpiękniejsze nawet melodie. Tego nikt nie wytrzyma! Dlaczego? Bo wszystkie dźwięki o nadmiernym natężeniu mogą być traktowane przez słyszące je osoby jako uporczywe i uciążliwe. I nie chodzi wyłącznie o subiektywne odczucia. Są przecież osoby, których wytrąca z równowagi tykanie zegara, wielu przypadkach również szkodzi. Ale hałas może uszkodzić słuch, a nadmiar dźwięków na pewno dekoncentruje, prowadzi do zdenerwowania czy agresji, odbiera poczucie komfortu i panowania nad sytuacją, a nawet może być przyczyną depresji i zaburzeń psychicznych.

Nie są to wymysły. Nadmiar dźwięków, które sami sobie fundujemy, od lat obserwują eksperci. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), hałas jest drugim najpoważniejszym zagrożeniem środowiskowym dla zdrowia w Eu-



Samochody są traktowane za jedno z głównych źródeł hałasu w Europie.

Fot. Tomasz Sulowski

ropie. Wiadomo już, że nawet co czwarty Europejczyk cierpi z powodu potencjalnie szkodliwego poziomu hałasu. Na specjalnej konferencji zatytułowanej „Hałas w Europie”, która odbyła się w kwietniu tego roku, komisarz Karmenu Vella stwierdził, że ludzie od zawsze wiedzieli, że hałas jest szkodliwy. Następnie wyjaśnił, że dyrektywa w sprawie hałasu w środowisku jest w przeważającym stopniu przystosowana do potrzeb w zakresie identyfikowania i ograniczania poziomu hałasu w miejscach zamieszkania, pracy i zabawy. Jej pełny potencjał nie został jednak wykorzystany.

Tylko poszerzając wiedzę i podnosząc świadomość na temat problemu hałasu, a także koncentrując się na odpowiednich projektach - w oparciu o ustawodawstwo - mamy szansę na zwalczenie problemu hałasu w transporcie - tłumaczyła

dodała Violeta Bulc, unijna komisarz ds. transportu.

Według danych Europejskiej Agencji Środowiska to ruch drogowy jest największym źródłem zanieczyszczenia hałasem w Europie.

(AMS)

Dyrektywa na straży

Według Dyrektywy 2002/49/WE, żaden mieszkaniec UE nie powinien być narażony na hałas o poziomie zagrażającym zdrowiu lub jakości życia.

I tak, określone zostały poziomy ekspozycji na hałas w porze nocnej. Ekspozycja populacji na hałas o poziomie powyżej 65 dB powinna zostać zlikwidowana. Pod żadnym pozorem nie wolno dopuścić na ekspozycję na hałas o poziomie powyżej 85 dB.

Dopuszczalny poziom hałasu w terenie zabudowanym w porze dziennej wynosi 60 dB (od godz. 6 do 22). W porze nocnej to mniej, bo 50 dB.

Samorządy mogą nas chronić

Mieszkańcy mogą domagać się od władz gminy, by o nich zadbały. Chodzi zwłaszcza o zapewnienie ciszy w godzinach nocnych.

Zgodnie z art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska rada gminy może, w drodze uchwały, ustanowić ograniczenia co do czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko. Z tego prawa skorzystała m.in. Pszczółki, Łeba i Puck.

Trudno się dziwić, niektóre pomorskie miejscowości latem zapelniają się turystami. I z jednej strony ich obecność jest bardzo pożądana, z drugiej - coraz liczniejsze atrak-

cje powodują, że kurorty huczą przez niemal całą dobę. Puckie władze zdecydowały się więc na ograniczenie czasu funkcjonowania instalacji i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko, w tym w szczególności urządzeń nagłaśniających od godz. 24 do godz. 6 następnego dnia. Ten zakaz obowiązuje od 15 czerwca do 30 września każdego roku. Nie dotyczy lokali zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu na zewnątrz budynku oraz okazjonalnych publicznych uroczystości lub imprez.

Jak takie kroki są przez władze tłumaczone?

Organy gminy za pośrednictwem podległych służb, jak i organy powiatu lęborskiego w trakcie prowadzonych postępowań stwierdzały, co do zasady, że różnego rodzaju urządzenia nagłaśniające stosowane na obszarze miasta negatywnie oddziaływały na środowisko, w tym zdrowie ludzi, niezależnie od przeznaczenia poszczególnych terenów, na których się znajdowały (urządzenia nagłaśniające w lokalach gastronomicznych ustawiane w kierunku terenów publicznych, urządzenia nagła-

śniające montowane na pojazdach, wykorzystywane do celów reklamowych, obiekty użytkowane jako dyskoteki nie zabezpieczone przed emisją z nich hałasu do środowiska) - czytamy w uzasadnieniu uchwały podjętej przez radnych z Łeby. - Uciążliwości dla środowiska dotyczyły przede wszystkim terenów mieszkaniowych i terenów, na których realizowane były różnego rodzaju usługi hotelarskie.

To zatem może być wskazówka dla mieszkańców innych pomorskich miejscowości, zwłaszcza tych, w których kwitnie nocne życie.

(A)

